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Nejen pro autory příspěvků
Minulým číslem Zručských no-

vin jsme odstartovali již 24. roč-
ník tohoto zpravodaje, přičemž 
v současné podobě jen s mírný-
mi obměnami vychází od ledna 
2005. Na webu města jsou volně 
ke stažení elektronické verze jed-
notlivých vydání od roku 2001.

Celou dobu se noviny přirozeně 
vyvíjí. Vývoj se samozřejmě ne-
vyhýbá ani redakční radě. Členo-
vé a členky redakční rady nabírali 
nové zkušenosti a poznatky. A to 
nejen praxí při práci na novinách, 
ale i díky různým školením se za-
měřením na obecní zpravodaje a 
noviny. Právě i některé poznatky 
z těchto kurzů se pak promítají v 
našich novinách.

Na redakční radě diskutujeme 
také o tom, co na novinách vylep-
šit, kam do budoucna směřovat.

Široká „redakční“ shoda panuje 
v názoru, že některé příspěvky 
svou detailností a s tím souvisejí-
cím rozsahem neodpovídají důle-
žitosti sdělení pro nezúčastněné 
čtenáře a rozsáhlý článek by plně 
nahradil jeden či dva odstavce s 
tím opravdu podstatným.   

Proto se budeme snažit s autory 
příspěvků či zástupci institucí a 
oddílů domluvit na zestručně-
ní různých měsíčních přehledů 
činností a nahrazení některých 
příspěvků „pouze“ fotografií se 
stručnějším popisem. Více by 
se měly také využívat odkazy 
na bližší informace uvedené na 
webových stránkách.

Pevně věříme, že tento krok 
směrem ke stručnějšímu sdělení 
informací Zručským novinám 
prospěje. Uvědomujeme si, že 
pro některé autory to může být 
krok nepopulární a omezující. 
Doufáme však, že se vždy podaří 
najít rozumný kompromis.

Nesmírně důležitá a bohužel 
zatím poměrně nedostatečná je 
pro nás zpětná vazba vás, čtená-
řů. Napište nám proto, prosím, na 
e-mailovou adresu noviny@mes-
to-zruc.cz, co vás ve Zručských 
novinách zajímá, co naopak ne, 
co vám v nich chybí. Budeme 
rádi za každý váš podnět či názor.

Samozřejmě nemůžeme slíbit, 
že všechna přání či připomínky 
v novinách zrealizujeme, ale při-
nejmenším se určitě nad danou 
věcí v redakční radě zamyslíme.

 Na závěr připojím pár pravidel:
1. Příspěvek by měl obsaho-

vat stručný a výstižný nadpis, 
případně podnadpis. V případě 
delšího článku je vhodné použít 
i perex (krátký text, ze kterého 
by měl čtenář pochopit, o čem 
článek je). Dále by měl obsaho-
vat jméno konkrétního autora, 
případně jeho funkci, neměl by 
také chybět zdroj informací, ze 
kterých článek čerpal či se na ně 
autor odkazuje.

2. Fotografie musí být dodány 
jako samostatné soubory, ide-
álně stručně pojmenované sty-
lem např. „zs-okruzni-01.jpg“, 
v příspěvku pak k nim uveden 
popis včetně jména autora. Ne-
doporučuje se celý popis uvádět 
v názvu souboru. Je třeba myslet 
na to, že fotografie budou otiště-
ny ve škále šedé na novinovém 
papíru. Obecně vhodnější jsou 
spíše detaily, jednotlivé osoby 
či malé skupinky osob. V přípa-
dě velkých skupin reálně hrozí 
to, že jednotlivé osoby nebudou 
pořádně rozpoznatelné. Pro čte-
náře budou poutavější „akčnější“ 
fotografie oproti statickým sním-
kům, např. vítězného týmu.

3. Plakáty a letáky jsou v ZN 
otiskovány skutečně výjimečně. 
Pokud se rozhodnete poslat letá-
ček či plakát, tak je potřeba záro-
veň přiložit i klasickou textovou 
verzi. 

4. Příspěvky jsou přijímány 
výhradně v elektronické verzi s 
editovatelným textem.

Těšíme se na spolupráci :-)
Martin Beneš (šéfredaktor ZN)

Kultura - společnost:
01.03.2014 ... VII. Reprezentační 
ples města Zruč nad Sázavou 
(VS – Březovanka, MS - Kabát 
revival a Teplá buchta, celým 
večerem provází moderátor Zde-
něk Vrba, 20:00, Hotel Baťov)

03.03.2014 ... Beseda s MUDr. 
Jolanou Masopustovou (STP 
MO Zruč n. S., 13:30, II. patro, 
zasedací místnost, SD)

04.03.2014 ... Kurz efektivní-
ho rodičovství (Mgr. Zuzana 
Vajglová, Kurz o výchově a 
komunikaci v rodině, II. patro, 
zasedací místnost, SD, 17:00, 
tel.. 775 609 790)

06.03.2014 ... Tři fotografické 
večery (Vít Švajcr - 2. před-
náška: „Jak pořídit kreativní 
fotografii?“, II. patro, zasedací 
místnost, SD, 18:00,  vstupné 
50Kč, tel. 722 133 866)

07.03.2014 ... Za lidmi do 
Indie (OKŠS MěÚ a Městská 
knihovna, promítání a povídání 
Pavla Havleny, 18:30, II. patro, 
zasedací místnost, SD, vstupné 
30,- Kč)

11.03.2014 ... Velikonoční tvoře-
ní (ČSŽ MO Zruč nad Sázavou, 
II. patro, zasedací místnost, SD, 
15:00, vstupné 20Kč)

pokračování na straně 6

Daňová přiznání:  
Kutnohorský finanční úřad opět ve Zruči

Finanční úřad v Kutné Hoře navazuje na zkušenosti z předchozích let a 
v rámci projektu aktivního přístupu daňové správy k veřejnosti informuje 
všechny daňové poplatníky, kteří budou za rok 2013 podávat daňové přizná-
ní k dani z příjmů fyzických osob, že pracovníci finančního úřadu budou 
přítomni ve dnech - 12. 3. a 19. 3. 2014 v době od 13:00 do 17:00 hodin na 
Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou, ve Výstavním sále zámku (2. patro).    

Pracovníci finančního úřadu v níže uvedených termínech umožní opět 
daňovým poplatníkům, aby si v klidu, bez front a v „domácím“ prostředí 
mohli vyřídit své záležitosti. Daňové formuláře je možné si vyzvednout na 
MěÚ Zruč nad Sázavou v kanceláři starosty.

Finanční úřad v Kutné Hoře

Zastupitelé města se - podobně jako v roce 2009, tj. před čtyřmi lety, roz-
hodli požádat občany města o  názory a postřehy týkajících se jejich života 
ve Zruči nad Sázavou a především o jejich návrhy, jak zlepšit práci v oblas-
tech, za které město odpovídá. Anketa doplňuje běžnou komunikaci mezi 
zastupiteli a voliči.

Anketa „Zruč nad Sázavou očima občanů 2013“ obsahuje 30 otázek. Nej-
dříve anketa velmi jednoduše identifikuje, kdo na otázky odpovídá, tj. v 
které části města respondent bydlí, jeho věk, pohlaví a jak dlouho ve městě 
pobývá.  Další otázky již umožňují občanům vyjádřit se k potřebnosti in-
vestic, stavu komunikací, práci úřadu a k mnoha dalším věcem.  Dotazník 
ankety byl k dispozici na předem oznámených místech a na webu města. 

Anketa se setkala s velmi dobrým ohlasem. V roce 2009 vyplnilo dotazník 
necelých 230 občanů a v roce 2013 téměř 390. Musíme poděkovat všem, 
kteří nelenili a věnovali čas městu a tím, že vyplnili dotazník, sdělili zastu-
pitelům města, jak obec spravují a na které věci by se měli v příštím období 
zaměřit.

Tento článek je první ze zamýšlené série článků, ve kterých seznámíme 
občany města s výsledky ankety „Zruč nad Sázavou očima občanů 2013“. V 
prvním článku se zaměříme na složení respondentů.

Ve které části města bydlíte? (otázka č. 1)
Místo bydliště ovlivňuje pohled občana na dění ve městě

Město Zruč nad Sázavou má tři základní části, jejichž pohled na město 
se díky různému historickému vývoji liší – Stará Zruč, Nová Zruč a osady. 
Anketa proto obsahuje dotaz na bydliště respondenta, v tomto základním 
členění a ještě podotázku na další lokalizaci v případě Staré Zruče - Zářečí 
a Za Lékárnou a v případě Nové Zruče -  Na Pohoří, sad Míru, Kolonka aj.

  
Lokalita

Počet odpovědí

Rok 
2009

Rok 
2013

Odborný 
odhad 
počtu 

obyvatel

Návrat-
nost 
2009 
(%)

Návrat-
nost 
2013 
(%)

Stará Zruč
   v tom:

75 117 1600 4,7 7,3

      Zářečí 19 30 280 6,8 10,7
      Za Lékárnou 20 31 450 4,4 6,9
      Stará Zruč 36 56 870 4,1 6,4
Nová Zruč
   v tom:

109 195 2 700 4,0 7,2

      Na Pohoří 34 45 435 7,8 10,3
      sad Míru 45 87 440 10,2 19,8
      Kolonka aj. 30 63 1 825 1,6 3,5
Osady 25 43 230 10,9 18,7
(jiné a neuvedeno, chyby) 20 32 70
Součet 229 387 4 600 5,0 8,4

Občané přistoupili k anketě v roce 2013 mnohem odpovědněji, a reagovali 
tak na dobrou práci v propagaci ankety. Z Nové Zruče přišlo v roce 2013 
více než dvojnásobek odpovědí proti počtu odpovědí v roce 2009. Ze Staré 
Zruče i Nové Zruče odpověděl téměř každý čtrnáctý občan. To je dobrý 
výsledek. Dalo by se očekávat, že vztah obyvatel k městu je ve Staré Zruči 
mnohem důvěrnější a že Starozručáci mají o dění ve městě větší zájem a že 
jsou to patrioti. To se ale nepotvrdilo. Nová Zruč a Stará Zruč jsou z hlediska 
návratnosti dotazníku na stejné úrovni. Ale občané obou částí se lepší, jejich 
pozornější vztah k městu se objevuje i v tom, že se návratnost za 4 roky té-
měř zdvojnásobila. Asi nikoho nepřekvapí, že návratnost ankety je nejlepší 
v osadách - Nesměřice, Dubina a Želivec.

Jste žena nebo muž? (otázka č. 2)
Je rozdíl v odpovědích žen a mužů?

V roce 2009 odpovědělo asi 90 mužů a 140 žen. V roce 2013 se muži po-
lepšili na 180 odpovědí a ženy na 190. Děkujeme mužům, že si našli čas na 
vyplnění ankety. Pro rok 2013 tak máme genderově mnohem vyváženější 
pohled na dění ve městě. 

Váš věk? (otázka č. 3)
Je rozdíl v názorech podle věkové skupiny?

Věk na sebe prozradili téměř všichni respondenti. Jejich věková struktura 
se v roce 2013 proti roku 2009 příliš nezměnila. Za povšimnutí stojí větší 
podíl mladých lidí do 30 let a seniorů nad 60 let. Lidí v aktivním věku mezi 
respondenty relativně ubylo. Změny však nejsou nijak převratné - např. mezi 
respondenty bylo v roce 2009 celkem 32 % odpovědí seniorů, v roce 2013 
to bylo 38 %. Všichni víme, že česká společnost stárne a Zruč nad Sázavou 
není výjimka. 

Jak dlouho žijete ve městě? (otázka č. 2)
Je rozdíl v odpovědích starousedlíků a ostatních občanů?

Z odpovědí je zřejmé, že mezi respondenty přibylo zručských rodáků. Za-
tímco podíl jejich odpovědí na celkovém počtu odpovědí byl v roce 2009 
nad 48 %, v roce 2013 se zvětšil na 57 %. Snad je zřejmé, že rodáci mají věci 
města více na srdci než lidé, kteří se ve městě nenarodili. Ovšem celkové 
zastoupení uvedených skupin v populaci města neznáme.    

Jde o anketu a její výsledky nelze přeceňovat. Město nedělalo sociologický 
průzkum s přesnými pravidly, která by umožnila větší důvěryhodnost inter-
pretace ankety. Nicméně anketa přináší zajímavé závěry a o ty se s vámi 
podělíme příště. Odpovědi jsou podle územního (části města), věkového a 
genderového rozdělení docela reprezentativní – všechny skupiny mají dobré 
zastoupení. 

Ivo Novák (tajemník města)

Anketa 
„Zruč nad Sázavou očima občanů 2013“

První poznatky z vyhodnocení ankety 2013  
a jejich porovnání s názory občanů v roce 2009

Přijměte pozvání  
na besedu k dotazníku, která se uskuteční 

v pondělí 24. března od 19.00  
v zasedací místnosti na Spolkovém domě.

Vítání občánků
Vážení rodiče, stalo se tradicí, že vítáme nové zručské občánky na 

slavnostním setkání. Evidence obyvatel však již nemůže bez Vašeho 
předchozího souhlasu uvolnit data narození Vašeho děťátka. 

Proto Vás žádáme, pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní 
akce, abyste se hlásili na e-mailové adrese: nacovska@mesto-zruc.cz 
nebo telefonicky na čísle: 327 531 200. Je třeba nahlásit jméno, příjmení 
dítěte, datum narození a adresu, kam chcete poslat pozvánku.

Vítání občánků v roce 2014 se uskuteční ve dnech 12. 04. 2014
a 04. 10. 2014, hodina bude upřesněna na pozvánce.
Těšíme se na setkání s novými občánky Zruče nad Sázavou.

Hana Nácovská (MěÚ, SPOZ)
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Rada města na svém  
73. zasedání, konaném  

dne 27.01.2014  
schvaluje:
• žádost Krajského úřadu Středo-

českého kraje o udělení licence na 
provozování veřejné osobní linko-
vé vnitrostátní dopravy pro linku 
„350500 Kamenice nad Lipou – 
Pelhřimov – Humpolec – Ledeč 
nad Sázavou – Zruč nad Sázavou 
– Praha“. Krajský úřad bude infor-
movat KS.

• uzavření dodatku ke smlouvě o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města v 
roce 2014 s Občanským sdružením 
Prostor, se sídlem Kutnohorská 17, 
280 02 Kolín 4 a pověřuje starostu 
podpisem dodatku.

• žádost Oblastní charity Kutná 
Hora, středisko rané péče, Palac-
kého náměstí 320, 284 01 Kutná 
Hora o finanční příspěvek na soci-
ální službu rané péče obyvatelům 
Zruče nad Sázavou v roce 2014 ve 
výši 4 000 Kč a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy

• objednat u firmy HAVLÍN – LES 
& ZAHRADA, 285 21 Zbraslavi-
ce 77, zádový benzínový foukač a 
zádový benzínový křovinořez. Ob-
jednávku zašle OKŠS.

• uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem části pozemku p. č. 1263/1, 
dle KN  v k. ú. Zruč nad Sázavou, 
paní Ivetě Kulhánkové, Dolní 357, 
Kutná Hora a pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy 

• uzavření darovacích smluv na fi-
nanční dary, které budou použity 
pro financování kultury, s firmami 
.A.S.A. HP, spol. s r. o., Ďáblická 
791/89, 182 00 Praha 8; Vlašimnet, 
s. r. o., Komenského 40, 285 01 
Vlašim. RMě schvaluje uzavření 
darovací smlouvy na věcný dar s 
Věrou Svobodovou, Studio Visage, 
Masarykovo náměstí 1, 256 01 Be-
nešov, který bude použit do tombo-
ly VII. Reprezentačního plesu měs-
ta Zruče nad Sázavou a pověřuje 
starostu podpisem smluv

• pronájem části pozemku p. č. 2242, 
dle KN v k. ú. Zruč nad Sázavou, o 
výměře 20 m2 Společenství vlastní-
ků jednotek 784 a pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy

• uzavření smluv o partnerství na 
akci „Zručský zámek ožívá – III. 
etapa“ s Fotoklubem Zruč nad Sá-
zavou, Slunný vrch 784, 285 22 
Zruč nad Sázavou, se Sdružením 
rodáků a přátel Zruče nad Sázavou 
a okolí, Nábřežní 129, 285 22 Zruč 
nad Sázavou, městem Vlašim, Jana 
Masaryka 302, 258 01 Vlašim a 
pověřuje starostu podpisem smluv

• ceník reprografických služeb v in-
focentru pro rok 2014

neschvaluje:
• zveřejnit záměr města na prodej 

části pozemku p. č. 129/1 v k. ú. 
Zruč nad Sázavou. Zveřejnění za-
jistí SÚ  

• zveřejnit záměr města na prodej 
části pozemku p. č. 763/4 v k. ú. 
Zruč nad Sázavou. Žadatele bude 

informovat SÚ.
ukládá:
• zveřejnit záměr města na pronájem 

části pozemku p. č. 1102/10. Zve-
řejnění zajistí SÚ. 
Zastupitelstvo města na svém  

27. zasedání, konaném  
dne 27.01.2014  

schvaluje:
• Obecně závaznou vyhlášku OZV č. 

1/2014 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování odpadu na správním 
území města Zruč nad Sázavou, 
včetně jejich biologicky rozložitel-
né složky a systému nakládání se 
stavebním odpadem

• partnerskou smlouvu uzavřenou se 
ZO ČSOP Vlašim, se sídlem Plá-
teníkova 264, 258 01 Vlašim, na 
přípravu a realizaci projektu „Jed-
notná propagace v rámci geoparku 
KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ“ 
a pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy

• prodej p. p. č. 2335/13, dle KN v k. 
ú. Zruč nad Sázavou, do vlastnictví 
ČEZ Distribuce, a. s. za cenu 150 
Kč/m2. Podklady ke smlouvě za-
jistí prodávající. Veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku bude 
hradit kupující.

• prodej části p. p. č. 125/1, dle KN 
v k. ú. Zruč nad Sázavou, do vlast-
nictví ČEZ Distribuce, a. s. za cenu 
150 Kč/m2. Podklady ke smlouvě 
zajistí prodávající. Veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku bude 
hradit kupující.

• uzavření dohody o příspěvku na 
přípravu a realizaci projektu „Kut-
nohorsko – Čáslavsko“ se společ-
ností Vodohospodářská společnost 
Vrchlice - Maleč, a. s., se sídlem 
Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
a pověřuje starostu města podpi-
sem dohody

• dohodu o změně smlouvy č. 
9255910580 ze dne 13. 11. 2002 
mezi městem Zruč nad Sázavou a 
Státním fondem rozvoje bydlení a 
pověřuje starostu města podpisem 
dohody 

• podání žádosti do Regionálního 
operačního programu NUTS 2 
Střední Čechy, výzva č. 83, Ob-
last podpory 3.3. Rozvoj venko-
va – volnočasové aktivity na akci 
„Zručská hřiště ožívají“

• předloženou studii Zručského dvo-
ra 

• 1. úpravu rozpočtu města na rok 
2014 snížením příjmů o 800 tis. Kč 
a navýšením výdajů o 770 tis. Kč a 
financování o 1 570 tis. Kč

neschvaluje:
• prodej části p. p. č. 1 183, dle KN v 

k. ú. Zruč nad Sázavou
ruší:
• usnesení č. 52/2013 ze dne 18. 11. 

2013 v části Dohoda o příspěvku 
se společností Vodohospodářská 
společnost Vrchlice - Maleč, a. s., 
se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01 
Kutná Hora

bere na vědomí:
• 8. úpravu rozpočtu města na rok 

2013 navýšení příjmů a výdajů o 
1 340,54 tis. Kč.

Rada města na svém  
74. zasedání, konaném  

dne 10.02.2014  
schvaluje:
• žádost MŠ Malostranská o schvá-

lení účetní závěrky a výsledku 
hospodaření za rok 2013 ve výši 
248,78 Kč a převedení do rezerv-
ního fondu. Ředitelku MŠ bude 
informovat OKŠS.

• žádost MŠ Na Pohoří o schválení 
účetní závěrky a výsledku hospo-
daření za rok 2013 ve výši 412,67 
Kč a převedení této částky do re-
zervního fondu. Ředitelku MŠ 
bude informovat OKŠS. 

• žádost I. ZŠ Zruč nad Sázavou o 
schválení účetní závěrky a výsled-
ku hospodaření za rok 2013 ve výši 
68 888,40 Kč a převod této částky 
do rezervního fondu. Ředitelku I. 
ZŠ bude informovat OKŠS. 

• přijetí věcných darů na V. ročník 
Mezinárodní kytarové soutěže 
Zruč nad Sázavou 2014, která se 
koná ve dnech 19. – 22. června 
2014. Ředitele ZUŠ bude informo-
vat OKŠS. 

• konání letního příměstského tá-
bora, který bude probíhat ve dvou 
termínech, 1. turnus: 30. 6. – 5. 7. 
2014, 2. turnus: 7. 7. – 12. 7. 2014. 
Zveřejnění zajistí OKŠS. 

• nabídku na regulační odchyt ho-
lubů ve městě Zruč nad Sázavou 
pana  Mgr. Miloše Krejsy, 561 63 
Nekoř 74 a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo

• ceník pronájmu Městské sportov-
ní haly a posilovny platný od 1. 1. 
2014. Zveřejnění zajistí OKŠS.

• na základě zveřejněného záměru 
města na pronájem části pozemku 
p. č. 1 842 na náměstí Míru uzavře-
ní smlouvy o nájmu nemovitostí 
na část tohoto pozemku s panem 
Jiřím Havlíčkem, Budovatelů 991, 
285 22 Zruč nad Sázavou a pově-
řuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy 

• uzavření dodatku ke smlouvě o za-
jištění drobných oprav a funkci do-
zorce městských výtahů ze dne 30. 
4. 1998 s panem Jaroslavem Kuča-
bou, Okružní 700, 285 22 Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem dodatku 

• návrh záplavového území vodního 
toku Želivka v úseku od ústí do 
řeky Sázavy po hráz vodního díla 
Švihov, který podalo Povodí Vl-
tavy, s. p. Vyjádření se týká části 
navrženého záplavového území v 
k. ú. Nesměřice.

jmenuje:
• na akci „Oprava lávky ve Zruči nad 

Sázavou Domahoř“ hodnotící ko-
misi v tomto složení:

• členové (náhradníci) - Mgr. Martin 
Hujer (Ing. Ivo Novák), Ing. Lud-
mila Plášilová (Mgr. Jiří Klatov-
ský), Ing. Milan Růžička (Martina 

Kleinová)
• na akci „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení ve Zruči nad Sázavou, 
etapa 2014“ hodnotící komisi v 
tomto složení: členové (náhradníci) 
- Mgr. Martin Hujer (Ing. Ivo No-
vák), Ing. Ludmila Plášilová (Mgr. 
Jiří Klatovský), Ing. Milan Růžička 
(Martina Kleinová)

• na akci „Administrativně správní 
objekt TS ve Zruči nad Sázavou“ 
hodnotící komisi v tomto složení: 
členové (náhradníci) - Mgr. Martin 
Hujer (Ing. Ivo Novák), Ing. Lud-
mila Plášilová (Lubomír Dolák), 
Ing. Milan Růžička (Martina Zá-
branská)

• na akci „Oprava chodníků a ko-
munikací ve Zruči nad Sázavou 
etapa 2014“ hodnotící komisi v 
tomto složení: členové (náhradní-
ci) - Mgr. Martin Hujer (Ing. Ivo 
Novák), Ing. Ludmila Plášilová 
(Lubomír Dolák), Ing. Milan Rů-
žička (Martina Zábranská)

• na akci „Hřiště pro seniory“ hodno-
tící komisi v tomto složení: členové 
(náhradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(Ing. Ivo Novák), Ing. Ludmila 
Plášilová (Lubomír Dolák), Ing. 
Milan Růžička (Martina Kleinová)

• na akci „Byty ve Zručském dvoře“ 
hodnotící komisi v tomto složení: 
členové (náhradníci) - Mgr. Martin 
Hujer (Ing. Ivo Novák), Lubomír 
Dolák (Ing. Ludmila Plášilová), 
Ing. Milan Růžička (Martina Kle-
inová)

ukládá:
• předložit do jednání ZMě návrh 

na pořízení změny č. 2 územního 
plánu Zruče nad Sázavou, jejímž 
předmětem je vytvoření plochy 
pro individuální bydlení o výměře 
zhruba 2 000 m2 (dvě parcely pro 
rodinné domy) na části pozemku 
p. č. 129/1 v k. ú. Zruč nad Sáza-
vou, která je v platném územním 
plánu zahrnuta částečně do ploch 
veřejných prostranství a částečně 
do ploch technické infrastruktury 
(pozemek nefunkční ČOV, která 
má být odstraněna). Vlastníkem 
zmíněného pozemku je město Zruč 
nad Sázavou, kterému byl pozemek 
bezplatně převeden Pozemkovým 
fondem ČR za podmínek stanove-
ných ve smlouvě č. 2005/126 ze 
dne 20. 12. 2005

ruší:
• usnesení č. 394/2013 – uzavření 

dodatku ke kupní smlouvě číslo 
010530 na akci „Pořízení komu-
nálního vozidla 4x4 třístranný 
sklápěč“ s firmou Hanes, s. r. o., U 
Albrechtova vrchu 1 157/7, 155 00 
Praha 5

bere na vědomí:
• závěrečnou zprávu o realizaci pro-

jektu Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež ve Zruči nad Sázavou 
za rok 2013 

• zprávu Krajského ředitelství poli-
cie Středočeského kraje, obvodní-
ho oddělení Zruč nad Sázavou, o 
stavu veřejného pořádku v katas-
trálním území města Zruč nad Sá-
zavou za rok 2013.

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
Informace pro čtenáře Zručských novin 

k článku Ing. Trojana 
„Dotaz na vysvětlení některých skutečností“

Stručně čtenářům připomenu obsah článku Ing. Trojana z lednového čísla 
Zručských novin. Článek se týkal hřiště pro seniory a pohledávky města v 
částce 2,1 mil. Kč. 

Lze souhlasit s autorem článku v tom, že až provoz hřiště, nebo jak autor 
píše, „posilovacího koutku pro seniory“, ukáže, zda bude pro město a jeho 
seniory užitečný nebo ne. Pokud uvažujeme o tom, že seniorský věk začíná 
důchodem, pak se podívejme kolem sebe, kolik spoluobčanů v důchodovém 
věku se aktivně zapojuje do sportovního, kulturního a jiného společenského 
dění ve městě. Samozřejmě, že fyzicky méně zdatní obyvatelé budou raději 
využívat klasickou rehabilitaci, sociální služby, anebo se mohou zapojit do 
různých spolkových aktivit.  Město se musí starat o to, aby se u nás dobře 
žilo všem věkovým vrstvám obyvatel. 

Dalším bodem článku Ing. Trojana je pohledávka za firmou FIABLE, s. r. 
o. Autorovi se jeví vznik a vymáhání pohledávky 2,1 mil. Kč jako „nestan-
dardní“. Autor uznává, že soudní vymáhání může být finančně prodělečné, 
ale dle jeho názoru jen v případě, že někdo něco zanedbal. Má obavy z pro-
mlčení pohledávky města. 

K dotazu na historii pohledávky se následně připojila i redakce Zručských 
novin, takže pro informaci k pohledávce uvádím následující.

 Po větrné kalamitě v r. 2008 objednalo město Zruč nad Sázavou (dále 
jen „Město“) zpracování polomů v městských lesích celkem u šesti firem 
zabývajících se těžbou dřeva. Kalamitu bylo potřeba zpracovat ihned. Měs-
to vzalo v podstatě všechny firmy, které měly o práci zájem. Poptávka po 
těžebních pracích byla veliká, protože byly poškozeny lesy v širokém okolí. 
Jednou z objednaných společností byla i firma FIABLE, s. r. o., se sídlem 
Rubešova 83/10, Praha 2, PSČ: 120 00, IČO: 26475731, kterou na základě 
plné moci při uzavírání kupní smlouvy na dodávku dříví a biomasy zastu-
poval pan Radek Starý, jehož firma těžbu a prodej dřeva pak fakticky pro-
váděla.

Společnost FIABLE, s. r. o. ke dni uzavření smlouvy Městu nic nedlužila 
a kalamitní dřevo těžila ve velmi obtížně přístupném terénu. Po likvidaci 
kalamity fakturovalo Město společnosti prodej dřeva a  FIABLE, s. r. o. 
fakturovala těžební práce. Po zápočtu vznikla Městu zmíněná pohledávka, 
protože firma FIABLE, s. r. o., zastupovaná v této záležitosti p. Starým, 
neuhradila vystavené faktury za prodané dřevo.

Od splatnosti nezaplacených faktur se pak táhne celá řada jednání a kro-
ků vedoucích k vymožení pohledávky. Zastupitelé Města a občané byli na 
jednáních zastupitelů o průběhu vymáhání pravidelně informováni. Město 
zpočátku využívalo přímé jednání s dlužníkem, byly opakovaně uzavřeny 
splátkové kalendáře. Protože nikdy nedošlo k jejich realizaci, zadalo Měs-
to pohledávku postupně dvěma společnostem, zabývajícím se mimosoud-
ním vymáháním pohledávek. Přestože jejich smluvená provize byla velice 
zajímavá, obě společnosti od vymáhání pohledávky odstoupily, jelikož se 
jim pohledávka jevila jako nevymožitelná, protože FIABLE, s. r. o. neměla 
žádný majetek, ze kterého by pohledávka mohla být uhrazena a vymože-
na. Za takové situace Město nepodalo ani soudní žalobu, která by sice byla 
úspěšná, ale stála by Město jenom na soudních poplatcích dalších 100 000 
Kč. Vymožitelnost takového rozsudku na společnosti s ručením omezeným, 
která je bez majetku, je bohužel v našem právním řádu téměř nulová. 

Kvůli této pohledávce bylo ještě v mezičase podáno anonymem na Město 
trestní oznámení. Město dokládalo Policii ČR celý průběh vzniku a vymá-
hání pohledávky, věc byla po prošetření ze strany policie odložena.

Koncem roku 2012, v době, kdy již docházelo k promlčování jednotlivých 
faktur, při dalším urgenčním jednání s panem Starým tento navrhl, že od-
koupí pohledávku za firmou FIABLE, s. r. o. od města Zruč nad Sázavou, 
a to svojí společností  Spiknit Trade, s. r. o., IČO 242 57 630, se sídlem 130 
00 Praha – Žižkov, Kubelíkova 1 224/42, ve které je jednatelem. Smlouva o 
postoupení pohledávky byla s p. Starým podepsána dne 3. 1. 2013 a zastu-
pitelstvem schválena dne 29. 1. 2013. Dle této smlouvy měla být v současné 
době pohledávka již zcela uhrazena i se smluvní pokutou za pozdní úhradu. 
Nicméně na pohledávku ze strany Spiknit Trade, s. r. o. do dnešního dne ne-
bylo nic uhrazeno a p. Starý, jako jednatel společnosti, vede stejnou taktiku 
– pohledávku uznává, ale nic na ni neplatí. 

Město po mnoha neúspěšných upomínkách sáhlo i k tomu, že podalo na p. 
Starého, jakožto jednatele společnosti Spiknit Trade, s. r. o., trestní oznáme-
ní pro podvod. Bohužel, orgány činné v trestním řízení odkázaly Město na 
občanskoprávní řízení. V současné době pohledávka není promlčena a neu-
stále probíhá urgenční jednání se společností Spiknit Trade, s. r. o. Soudní 
vymáhání pohledávky je samozřejmě stále možné, ale je to drahá záležitost 
s nejistým koncem a rozhodnutí, zda vynaložit náklady na soudní vymáhání 
pohledávky bude nakonec ležet na zastupitelstvu města Zruče nad Sázavou.

Ještě pro celkový přehled - Město celkem utržilo za prodej dřeva z kalami-
ty 22 mil. korun a za těžbu zaplatilo 11 mil. korun. Pokud se jedná o přímé 
náklady spojené s vymáháním výše zmíněné pohledávky, nejsou vyčíslené. 
Do této doby obnášejí spousty hodin času a práce investované zástupci Měs-
ta a pracovníky Města do osobních jednání, příprav smluv a podkladů pro 
mimosmluvní vymáhání pohledávky.

Jinak věřím, že Ing. Trojan se pro příště nespokojí s informacemi z druhé 
ruky, ale projeví svůj zájem o dění ve městě přímo na zastupitelstvu města, 
kde jsou všechny důležité záležitosti projednávány a kde může přímo vznést 
svůj dotaz.

JUDr. Alena Hajská (místostarostka města)

Městské lesy v roce 2013
V průběhu roku 2013 proběhly na lesních pozemcích v majetku města ve 

velkém rozsahu pěstební práce. Byly opraveny podpůrné kolíky a proběhla 
instalace plastových krytů jako ochrana proti zvěři. To vše na celkovém 
počtu cca 40 tis. kusů stromků na ploše 20 ha. Bylo dosázeno 30 tisíc kusů 
sazenic. V současné době neevidujeme holinu. Dle potřeby proběhly ožiny 
na ploše 74 hektarů a před zimou se provedly nátěry repelenty proti okusu 
zvěří.

Průběžně byla prováděna nahodilá těžba souší, zlomů a vývratů z letních 
bouřek – většinou formou samovýroby paliva. Celková výše těžby do konce 
roku 2013 dosáhla cca 150 m3.

Martin Hujer (starosta města)
Zdroj: Podklady Ing. Michala Pazdery (odborného lesního hospodáře)

Zručský zámek ožívá – III. etapa ... Práce na přípravě žádosti do Regio-
nálního operačního programu vrcholí. Zpracovatelem žádosti je paní Jitka 
Trojanová – autorka II. etapy zámku. V lednu i únoru proběhly projektant-
ské práce, konzultace s pracovníky Regionální rady, práce na přípravě 
expozic, psaní žádosti a získání všech potřebných povolení. Do projektu 
bylo přidáno zadláždění Zručského dvora včetně veřejného osvětlení. Dále 
rekonstrukce objektu D Zručského dvora s výhledem využití na Muzeum 
vodáctví v Čechách. 
Obrázek: Vizualizace Kolowratské věže

Martin Hujer (starosta města)

AKTUÁLNĚSvazek obcí EKOSO 2013
Ve svazku obcí Ekoso je v současné době 47 obcí včetně Zruče nad Sá-

zavou. Obce jsou sdruženy za účelem nakládání s odpady. Společně byly 
vybudovány dvě etapy skládky u Trhového Štěpánova. Skládku provozu-
je společnost Ekoso, s. r. o., kde jediným vlastníkem je sdružení obcí. Lze 
předpokládat, že současná kapacita skládky by měla vystačit do r. 2018. Do 
té doby bude třeba vybudovat další, již 3., etapu skládky. Odhadované inves-
tiční náklady jsou ve výši 23 milionů Kč.

Předpokladem výstavby je překládka vedení VN vedoucí v současnosti 
přes území plánované 3. etapy skládky. Překládka bude realizována v r. 
2014. Cena dle odhadu ČEZ distribuce je 1 730 000 Kč. S touto investicí je 
již počítáno v rozpočtu svazku obcí EKOSO pro rok 2014.

V loňském roce byla do provozu uvedena kogenerační jednotka o výkonu 
165 kW sloužící k využití skládkového plynu s jeho energetickým využitím. 
První rok provozu byl pro společnost EKOSO, s. r. o. přínosem, neboť čistý 
výnos činil za 10 měsíců provozu 1 mil. korun. 

V září 2013 byla členy představenstva schválena příprava 3. etapy skládky 
a byly projednány předběžně návrhy způsobu jejího financování. S realizací 
se počítá v r. 2018, nenastanou-li výhodnější předpoklady pro její výstav-
bu dříve. Financování je navrženo kombinované, tedy částečně z vlastních 
zdrojů EKOSO a částečně pravděpodobně úvěrem z cizích zdrojů. V letoš-
ním roce bude započato s projektovou přípravou a projednáváním záměru s 
dotčenými orgány státní správy.

Martin Hujer (starosta města)

Dokončení obnovy zeleně ... V projektu „Obnova zeleně v našem městě“ na-
stala zimní přestávka. Plánované výsadby a mlatové cesty budou dokončeny 
v první polovině letošního roku.

Martin Hujer (starosta města)

Zručská hřiště ožívají ... V rozpočtu města pro rok 2014 je schváleno vybu-
dování parkoviště u školní jídelny. Dlouhodobě usilujeme o získání finanč-
ních prostředků na rekonstrukci oplocení areálu školní jídelny. V  Nesmě-
řicích je v plánu vybudování víceúčelového hřiště v prostoru u mostu. K 
těmto uvedeným akcím by bylo účelné přidat rekonstrukci asfaltové plochy 
před školní jídelnou na víceúčelové hřiště a parkoviště u školní jídelny. Vše 
by bylo možné podat v jedné žádosti o dotaci pod názvem „Zručská hřiště 
ožívají“. Odhadované náklady 4 – 5 mil. Kč, dotace by mohla činit 85 %. Při 
nákladu 4,5 mil. Kč by dotace činila 3, 825 mil. Kč, vlastní podíl 675 tis. Kč. 
Čas na přípravu a zpracování všech náležitostí je do 24. března.

Martin Hujer (starosta města)

AKTUÁLNĚ

Projekty našeho města
Na webových stránkách  

www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/  

naleznete informace včetně fotografií o zrealizovaných, probíhajících a 

připravovaných projektech našeho města.  

Nově jsou doplněny hotové projekty za rok 2013.
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01.01.2014 … klíče zabouchnuté v automobilu mohou být problém, ale 
hasiči u Hodkova otevřeli dveře Škody Fabie pomocí ocelového drátu za 
malou chvilku.

02.01.2014 … jednotka byla vyslána k dopravní nehodě na 70 km D1 
- směr Brno. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči provedli na vozidle 
protipožární opatření a po předání místa nehody PČR se vrátili zpět na 
základnu.

08.01.2014 … operační středisko vyslalo jednotku na lesní požár do 
Dubějovic. Na místě bylo hasiči zjištěno nenahlášené pálení dřevního 
odpadu po lesní těžbě.

09.01.2014 … vozidlo ze škarpy vyprošťovali hasiči u Slavošova. Cit-
roen XM byl vytažen CAS 24 na ocelovém laně.

27.01.2014 … spolu s kolegy z HZS Humpolec likvidovali hasiči do-
pravní nehodu na 67 km D1-  směr Praha. Havarované vozidlo Škoda Fa-
bia hasiči pomocí navijáku vytáhli zpět na dálnici. Po úklidu dálničního 
tělesa se obě jednotky vrátily na základnu.

29.01.2014 … hasiči vyprošťovali kamion v Jiřicích. Jeho řidič s ná-
kladním vozidlem sjel na ledovce mimo komunikaci a zpět byl vytažen 
pomocí CAS.

pprap. Martin Bezděk (HZS Zruč n. S.)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou Zruč zmizelá a mizející (XIX.)
Tento předposlední díl našeho malého seriálu bude věnován domu číslo 

popisné 91, stojícímu na spojnici ulic 1. máje a Nábřežní na tzv. „kozím 
rynku“, kde se v hluboké minulosti počítalo se vznikem malého náměs-
tí. V domě byla, pravděpodobně více než sto let, rodinou Klatovských 
provozována živnost řeznická. První zprávy v našem archivu pocházejí 
z r. 1876, kdy Josef Klatovský, řezník ve Zruči, staví na svém pozemku 
u domu kolnu. Stavitelem je Josef Dvořáček ze Zbraslavic. Další zpráva 
je z r. 1904, kdy si Čeněk Klatovský, řezník ve Zruči, nechává zhotovit 
plány na přístavbu krámu k č. p. 91 od Václava Lauricha, oprávněného 
mistra zednického z Ledče nad Sázavou.

 Na obrázku č. 1 vidíme, že měl vzniknout pěkný měšťanský dům s 
ozdobným průčelím do ulice. Došlo k tomu však o něco později a podle 
jiných plánů. V r. 1925 si Josef Klatovský, řezník ve Zruči, syn Čeňka, 
nechává na přilehlém pozemku postavit velkou stodolu s chlévem, mla-
tem a lednicí, jak je patrné z obrázku č. 2. 

Plány vypracoval pan Pošepný, úředně oprávněný stavitel z Kácova. V 
r. 1926 pak Josef Klatovský realizuje přístavbu krámu podle plánů An-
tonína Šulce, mistra zednického a tesařského z Ledče. V r. 1931 si pak 
rozšíření živnosti vyžádalo postavení nové maštale a dílny, opět podle 
plánů stavitele Pošepného a rovněž přestavbu celého obytného stavení, 
kterou projektoval arch. Vorlíček z Dolních Kralovic.

Dům pak dlouhá desetiletí vypadal jako na obr. č. 3, kde ho vidíme vle-
vo. Po ukončení řeznické živnosti si leckdo z nás připomene, že zde byla 
mlékárna. Později byl krám uzavřen. V r. 1975 prodávají dědicové dům 
současným vlastníkům, kteří ho rekonstruují do dnešní podoby.

 Jiří Klatovský  
(MěÚ, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) 

(zdroj: archiv stavebního úřadu)

Když chybí úcta k mrtým
Musím pochválit všechny, kteří myslí i na ty, kteří už mezi 

námi nejsou. Opraveny byly hroby rudoarmějců a zlepšeny 
přístupy na hřbitov, ať už dole schody od TS nebo vstup u 
hlavního vchodu. Vytkla bych jen drobnosti, a to je například 
příjezd u garáží, tedy u spodní branky. Kolem silnice byly po-
loženy obrubníky, nejsou sice vysoké, ale přece jen tam mohl 
být kousek nájezdu. Možná by také mohlo být alespoň jedno 
světlo třeba na hřbitovní kapli. V zimě kolem čtvrté hodiny 
už bývala poměrně tma a bez baterky se na hřbitov jít nedalo. 
To jsou ale opravdu jen maličkosti a spíš náměty na zlepšení. 

Co mě trápí daleko víc, je to, že zřejmě někteří občané ne-
umějí číst, anebo chodí na hřbitov večer právě bez té baterky 
a ceduli o zákazu vstupu psů zkrátka nevidí. Jinak si neu-
mím vysvětlit to, že všechna vrata byla zavřená (zatoulaný 
pes by asi nezavřel) a na zbytku sněhu byly patrné psí stopy 
mezi hroby, ale i po nich. I to bych ještě překousla, ale co 
překousnout nemohu, je fakt, že byl od psa znečištěn náš i 

vedlejší hrob. Byla to pěkná porce! Navíc do rána přišel mráz a nešlo 
to odklidit. 

Nezlobte se na mě, ale pán takového psa, když nemá úctu k mrt-
vým, pak pochybuji, že ji má k nám, žijícím spoluobčanům.

Jiřina Janatová
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17.01.2014 … V nočních hodinách přijala hlídka MěP oznámení obča-
nů o tekoucí vodě v ulici tř. Osvobození. Na místě byla zjištěna závada 
na vodovodním řádu, kdy voda vytékala z travnatého pásu u křižovatky 
ulic tř. Osvobození a Poštovní. Skutečnost byla oznámena na pohotovost 
VHS. Strážníci na místě asistovali vodohospodářům při uzávěru přívodu 
vody.

18.01.2014 … Na neobvyklý nález byla hlídka MěP upozorněna občany 
v nočních hodinách. Jednalo se o jízdní kolo, které se nacházelo na chod-
níku v ulici Na Výsluní. Toto bylo postaveno na stojánku se zapnutým 
přerušovaným světlem červené barvy. Hlídka MěP provedla v místě še-
tření, zda se majitel kola nezdržuje v přilehlém okolí. Následujícího dne 
byl zjištěn majitel nálezu, místní devětačtyřicetiletý vášnivý cyklista, 
který své kolo již počal postrádat.  

22.01.2014 … Na žádost policie vyjížděla hlídka MěP ve večerních 
hodinách do OD Tesco. Zde se měl nacházet poraněný muž, který v pro-
storech prodejny upadl na zem. Na místě byl zjištěn šestapadesátiletý 
místní občan, kterému se při nakupování udělalo nevolno. Hlídka MěP 
vyčkala na místě příjezdu RZS, kterou byl uvedený transportován k dal-
šímu ošetření do nemocničního zařízení.     

03.02.2014 … O asistenci byla hlídka MěP v ranních hodinách požá-
dána hlídkou PČR. Důvodem tomuto se stala dopravní situace v ulici 
Vlašimské, kde sjela do příkopu nákladní jízdní souprava. Strážníci na 
místě asistovali PČR při usměrňování provozu až do úplného obnovení 
provozu v daném úseku komunikace. 

07.02.2014 … Oznámení o krádeži zboží přijala hlídka MěP od per-
sonálu OD Penny market v dopoledních hodinách. Na místě byla hlíd-
kou MěP zjištěna pětašedesátiletá místní občanka, která se přes kasy 
obchodu pokusila bez zaplacení pronést zboží v hodnotě 60 Kč. Věc byla 
s touto, jako přestupek, projednána na místě uložením blokové pokuty.

11.02.2014 … Z důvodu krádeže byla do OD Penny market hlídka MěP 
opětovně přivolána v dopoledních hodinách. Přes kasy obchodu se tento-
krát pokusil pronést zboží bez zaplacení třiačtyřicetiletý muž slovenské 
národnosti. Vzhledem k tomu, že jednáním uvedeného vzniklo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, byl následně muž předán k další-
mu šetření hlídce PČR.

str. Pavel Antoš

Městská policie Zruč nad Sázavou

Sprejerství je trestný čin ... Policisté ze Zruče nad Sázavou přijali ozná-
mení a okamžitě zahájili úkony trestního řízení ve věci podezření ze spá-
chání trestného činu poškozování cizí věci. Zřejmě v noci na 11. února 
2014 řádil ve Zruči nad Sázavou dosud neznámý sprejer. Ten pomaloval 
vchod do prodejny, boční část budovy hotelu a dřevěné obložení sloupu 
v jeho zadní části v ulici Mírová. Celkem namaloval šest nápisů černé a 
stříbrné barvy. Způsobená škoda v tomto případě vznikla ve výši 10 tisíc 
korun. Policisté z Kutnohorska mají od začátku roku nahlášeny do dnešní-
ho dne celkem tři případy nelegálně posprejovaných stěn, kontejnerů, věcí 
a stromů. Vyšetřovatelé vyhodnocují i několik let staré malůvky, které pak 
případné podezřelé mohou usvědčit i z více činů. V roce 2013 bylo nahlá-
šeno 14 případů, z toho ve čtyřech případech stanul pachatel před soudem. 
V roce 2012 bylo nahlášeno 12 případů, z toho bylo objasněno 7 případů. 
Věk pachatelů, kteří se věnují sprejerství, se převážně pohybuje od 17 let 
do 24 let. Sprejerství je již od začátku trestný čin, a to bez ohledu na výši 
způsobené škody. Pachatelům za takové jednání hrozí mimo pokuty i rok 
vězení. Policisté v této souvislosti žádají o pomoc. Pokud by občané moh-
li poskytnout jakoukoli informaci vedoucí k dopadení těchto pachatelů, 
nechť se obrátí na bezplatnou telefonní linku 158.
Zloději kradou přívěsné vozíky ... V souvislosti s množícími se přípa-
dy krádeží přívěsných vozíků, žádají policisté o pomoc. Občané, kteří by 
svými poznatky či svědectvím mohli přispět k vypátrání pachatelů nebo 
přívěsných vozíků, mohou oslovit kteréhokoli policistu nebo tak učinit na 
známé telefonní lince 158. V prvním případě ve Zruči nad Sázavou nezná-
mý pachatel odcizil nepojízdný přívěsný vozík dne 3. února 2014. Majitel 
z důvodu poruchy – upadlé kolo, odstavil vozík v levém silničním příkopu 
za kruhovým objezdem u silnice ve směru od Zruče nad Sázavou do obce 
Soutice. Ke krádeži došlo v období mezi 14:00 hodin až 16:15 hodin odpo-
ledne. Zloděj svým jednáním způsobil škodu ve výši 13 tisíc korun. V dru-
hém případě v obci Zaříčany neznámý pachatel odcizil hliníkový dvouosý 
přívěsný vozík s šedou plachtou typ AKRI, RZ: 2SC 8076 s nákladem 6 
kusů palet plastových distancí do panelů. Vozík byl odstavený na panelové 
cestě u bývalé prodejny a byl zajištěn lankovým zámkem k zábradlí nákla-
dové rampy. Ke krádeži došlo v době od 31. ledna 2014 do 4. února 2014. 
Majiteli vznikla celková škoda ve výši 70 tisíc korun. V třetím případě se 
v obci Čestín neznámý pachatel zmocnil přívěsného vozíku typ AGADOS 
Handy, RZ: 6A89318. Vozík byl volně zaparkovaný na volně přístupném 
travnatém pozemku u místní komunikace poblíž domu. K jeho odcizení 
došlo v době od 30. ledna 2014 do 4. února 2014. Pražské firmě vznikla 
škoda ve výši 10 tisíc korun.
Maření výkonu úředního rozhodnutí ... Policisté ze Zruče nad Sázavou 
sdělili devětatřicetiletému muži podezření ze spáchání přečinu „Maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání“. Ten dne 28. 1. 2014 v obci Ká-
cov řídil vozidlo Škoda Felicia. V ulici Nádražní byl v 17:15 hodin sta-
věn a kontrolován hlídkou policistů. Následnou kontrolou a lustrací vyšlo 
najevo, že má uložen zákaz řízení motorových vozidel. Svým jednáním 
mařil výkon úředního rozhodnutí soudu, vykonával činnost, která mu byla 
zakázána.

por. Vendulka Marečková (tisková mluvčí PČR Kutná Hora)

Policie ČR

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci,  
nenechávejte si to pouze pro sebe.  

Informujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty,  
ale i pomocí přehledu ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován.  
Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, sportovních, aj. 

na: Odbor kultury, školství a sportu
Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, 327 531 329. e-mail:  
infocentrum@mesto-zruc.cz kultura@mesto-zruc.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra 
hnědá a Dominant – žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. Stáří: 
15 - 20 týdnů. Cena 149 - 185Kč/ks dle stáří. Neprodáváme malé kuřice, 
ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční v úterý 8. dubna 2014
Zruč nad Sázavou - u vlak. nádraží - 9.30 hod.

_________________________________________________

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena 20-30Kč/ks.
Případné bližší informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod.

Tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840.

Potraviny 
u Pavly

nově na Prodejně
● vyhlášené Kolínské uzeniny Kasarda
● Druhy pečiva: Středovy pekárny,
     Pardubické pekárny a pekárny Červené Janovice
      (možnost stálých i mimořádných objednávek pečiva samozřejmostí)
● ovoce a zelenina
na objednávku
● obložené mísy, dárková uzenářská kytice,  
      tamblované maso, marinované maso
● zboží na objednávku zaručuje absolutní čerstvost 
● ceník zboží na objednávku žádejte prosím  v prodejně
každou středu
● jitrnice, kroupová jelita, tlačenka, kroupový prejt,    
      jaternicový prejt

N á m ě s t í  m í r u ,  Z r u č  n a d  S á z a v o u

Ochutnávka 
uzeniny 

samozřejmostí!

Po – 6.00 – 18.30
Út – 6.00 – 18.30
St – 6.00 – 18.30
Čt – 6.00 – 18.30

Pá – 6.00 – 18.30
So – 7.00 – 12.00

Ne – zavřeno

n o v ě  o t e v í r a c í  d o b a
17.03.2014  

se koná od 18.00 zasedání 
Zastupitelstva města  
Zruče nad Sázavou,  

Městský úřad, II. patro, 
výstavní sál Sraz amerických vozů CADILLAC

náměstí Míru dne 26. dubna 2014
16:30 – 18:00 hodin

Občerstvení zajištěno
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Přírodou se zabýváme velmi dlouho, protože umístění školičky v rozle-
hlé zahradě k tomu přímo vybízí. Náš program se jmenuje „Co vypravuje 
červený buk“ a pracujeme s ním druhým rokem.  Je vlastně celý o buku v 
naší zahradě a jeho celoročních změnách.  

Protože školka rekonstrukcí získala krásná velká okna přímo do zahrady, 
jsme s přírodou celý rok v těsném kontaktu. Sledujeme vše, co se za oknem 
děje. Zahrada se stala jakousi třídou pod širým nebem. Pozorujeme ptáky, 
veverky, stopy ve sněhu, počasí (máme větrníky), vegetativní změny stromů 
a keřů, trávu a květiny. 

Velkým přínosem je pro nás interaktivní tabule. Vzdělávání se zmodern-
izovalo a děti sledují v rámci EV přírodovědná videa. Využíváme tabuli 
při výchově matematické, čtenářské i hudební gramotnosti. Naposledy jsme 
sledovali pořad o tučňácích, ledních medvědech a svízelném životě na pólu. 
Všichni jsme si projekt náramně užívali. V rámci výchovy o přírodě máme 
na zahradě čtyři krmítka. O nové se zasloužil pan J. Pekárek a velice se mu 
povedlo.  Za Ostrovem máme krmelec, který nese název naší MŠ. Pravidelně 
docházíme krmit zvěř. Nezapomínáme ani na labutě a kachny na řece 
Sázavě. Spolupracujeme s rodiči, kteří nás zásobují krmivem pro hladové 
krky. Sušíme společně kaštany, žaludy, děti nosí pro zvěř zeleninu. Do bu-
doucna plánujeme novou výsadbu zeleně na školní zahradě s maximálním 
využitím zahrady ke vzdělávání. Dominantou by měl být takový strom, kde 
budou děti sledovat celoroční změny stromu (pupeny, listy, květy, plody….). 
Učíme děti milovat přírodu a chránit ji především svým přičiněním.

Pokud chcete zapsat děti do naší mateřské školy na školní rok  2014/15, 
vyzvedněte si přihlášku - žádost o přijetí. Zápis se bude konat 8. dubna 
2014 od 14. 00 hod., kdy žádosti vrátíte v ředitelně mateřské školy.

Zdeňka Kuželková (ředitelka MŠ)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

ŠKOLSTVÍ
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA

http://www.zszruc.cz

Důležitou lednovou událostí je vždy zápis dětí do 1. třídy ZŠ. Ten letos 
proběhl 15. - 17. 1. Své malé svěřence přišly, jako vždy, podpořit paní uči-
telky předškolních tříd.

Zápisu předcházela 8. 1. schůzka pro rodiče. Paní učitelky Šimková a 
Grafnetterová seznámily rodiče se vším, co je k zápisu a nástupu do školy 
třeba a také s programem základní školy „S pohádkou do školy“.

17. ledna zahrály paní učitelky pravidelnou pohádku. Tentokrát byly dvě 
a navazovaly na sebe. V pohádkách „Krtek a sněhulák“ a „Jak pejsek vy-
čenichal krtka“ si děti zopakovaly charakteristické znaky zimy a poznaly, 
že s kamarády se vše zvládne lépe a také, jak je důležité chránit životní 
prostředí. 

Pro předškoláčky proběhla další z cyklu besed s psycholožkou. Téma zně-
lo „Jak se chovat k cizím lidem“.

Závěrem máme pro vás důležité informace k zápisu do naší mateřské ško-
ly. Zveme všechny nové děti v únoru a březnu, vždy každé úterý od 14.30 do 
15.30 hodin, k návštěvě naší mateřské školy za doprovodu rodičů. Pohrajete 
si, poznáte nové kamarády, paní učitelky a prostředí školky. Maminky se 
mohou zeptat na vše, co je zajímá. V jednotlivých třídách si zároveň mohou 
vyzvedávat formuláře pro přijetí dětí do mateřské školy.

Zákonní zástupci odevzdají vyplněné formuláře ve dnech 1. a 2. dubna 
2014 od 9.30 do 11.30 hodin, přinesou s sebou platný průkaz totožnosti a 
rodný list dítěte. Další informace sledujte na našich internetových strán-
kách.

Veronika Šťáhlová (učitelka MŠ)

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Lyžařský kurz v Benecku 2014
Jak už bývá zvykem i letos se žáci sedmých ročníků, doplněni staršími 

žáky, vypravili na lyžařský kurz do Benecka. Odjezd byl naplánován na ne-
děli 12. 1. 2014. Před odjezdem jsme museli odevzdat potvrzení o bezinfekč-
nosti a kartičku zdravotní pojišťovny pro případ nepředvídaných událostí, 
které se nám občas stávají. Po naložení zavazadel a lyží jsme se okolo desáté 
hodiny vypravili na cestu. V polovině cesty autobus zastavil na benzínové 
pumpě, kde jsme si mohli koupit občerstvení a asi po dvaceti minutách jsme 
se zase vydali na cestu za lyžařským dobrodružstvím.

Na konečné nás očekával pan správce s autem, do kterého jsme naložili 
zavazadla a pěšky jsme se vydali za ním k hotelu Bára, kde na nás čekaly 
připravené pokoje. Po vybalení věcí jsme se vydali na procházku Beneckem. 
Po návratu už byla pro nás připravená večeře, která byla každý večer v 18 
hod. Druhý den jsme byli rozděleni do dvou družstev. Na první družstvo 
dohlížel instruktor Aleš Novosád, který se vždy se svým družstvem vydal 
dopoledne na běžky. Druhé družstvo si vzali na povel páni učitelé, Jaro-
slav Krčmář a Vladimír Nulíček. Ti se vydali se svým družstvem na pěší 
túru. Odpoledne si družstva náplň prohodila. Na výšlapu jsme navštívili v 
nadmořské výšce 1 019 metrů známou rozhlednu Žalý a další krásná místa 
Benecka. Na běžkách jsme s instruktory zdolávali několik kilometrů dlouhé 
trasy, které vedly přes mnoho kopců. Jelikož byla většina z nás začátečníky, 
kopce nám připadaly mnohokrát prudší. Na konci každé cesty jsme mohli 
zajít do restaurace na čaj, který nás posílil na zpáteční cestu.

V polovině týdne jsme vyrazili na výlet do Benecka, kde jsme si mohli 
koupit nějaké dobroty. Tím však nechceme naznačit, že bychom na Báře 
strádali. Další dny jsme se konečně dostali na svah a mohli si vyzkoušet 
sjezdové lyžování na čerstvém umělém sněhu, připraveném na sjezdovkách 
HSK a Kejnos. Během kurzu jsme po večeři mívali přednášky, společenské 
hry a soutěže, jako např. Miss hory 2014, kterou vyhrála Irena Nováková, 
dále Mr. noha man, kde zvítězil se svou vypracovanou nohou Tomáš To-
man a také karneval, kde se ukázala spousta pěkných masek  a tři nejlepší 
byly odměněny. Aby nás samotné běžkování neomrzelo, instruktoři pro nás 
vymysleli zajímavý závod, který byl doplněn otázkami na naše vědomosti. 
Start byl na hotelu Bára, od kterého závodník běžel zhruba 300 metrů po 
cestě, která vedla mírně do kopce. Na konci nás čekal instruktor Aleš No-
vosád, který měl pro nás připravených pět otázek, navazujících na večerní 
přednášku o zdravé životosprávě. Po zodpovězení otázek závodník běžel 
zpátky k Báře. Cesta zpět pro něj byla příjemnější, protože běžel naopak 
z kopce. Na hotelu závodníka už očekával bratr instruktora Aleše Karel 
Novosád. Stejně jako jeho bratr i on pro závodníka měl připravených pět 
otázek. Když závodník odpověděl i na tyto otázky, obul se do běžkařských 
bot, nazul běžky a vyrazil za panem učitelem Krčmářem, který závodníka 
očekával na vzdáleném kopci a položil mu taktéž pět otázek. Závodník po 
zodpovězení otázek pospíchal zpět k hotelu Bára, kde mu naše zdravotnice 
paní učitelka Grafnetterová měřila čas celého běhu.

Bohužel týden s kamarády a kamarády učiteli utekl příliš rychle a my mu-
seli domů. Po naložení zavazadel jsme vyrazili na cestu směrem k našim 
domovům. Ta už neutíkala tak rychle, jako cesta do Benecka. Za krásně 
strávený týden vděčíme našim skvělým instruktorům, kterým chceme tímto 
poděkovat.

Linda Průšová (žákyně I. ZŠ)

Žáci I. ZŠ Zruč při lyžařském výcviku na Benecku v Krkonoších

Zima nezima v ZUŠ
Zima – nezima  je i v ZUŠ mírná – nejvíce přituhlo koncem ledna při 

pololetní klasifikaci, nyní už se opět zkouší ne „na známky“, ale jenom re-
portoár na další žákovský koncert, anebo na okresní kola oborových soutěží. 
Ve středu 19. února se např. zúčastní okresního kola v Kutné Hoře klavíristé, 
Adam Rowe, Marie Dušková a Hana Procházková ze tříd Petry Zíkové a Te-
rezy Krutilové. Nejbližší žákovský koncert je připraven na středu 26. února; 
začíná jako obvykle v 18 hodin v sále ZUŠ Na Pohoří ve Zruči nad Sázavou. 
Výstavní prostor ZUŠ „na mostě“ hostil do 1. února výstavu fotografií vze-
šlých z fotosoutěže pořádané již podvanácté zručským fotoklubem. Výstava 
byla v sobotu 1. 2. zakončena dernisáží s rozborovým seminářem v sále 
ZUŠ; o kulturní zpestření se postaraly žákyně studia pro dospělé TO ZUŠ 
v choreografii Lucie Charouzové „Ty víš, jak mi je“.  V měsíci březnu v 
naší galerii „na mostě“ budou vystavovat žáci VO práce s tématikou starých 
řeckých bájí. Výtvarný obor ZUŠ Zruč nad Sázavou vyhlašuje u příležitosti 
dalšího ročníku mezinárodní kytarové soutěže výtvarnou soutěž pro děti 
předškolního věku (do 6 let včetně) „Zruč – město kytar a kytaristů“. Uzá-
věrka je v pátek 4. dubna 2014. Výtvarné práce plošné (do velikosti A2) i 
prostorové, opatřené popiskem s těmito údaji - jméno a věk dítěte, adresa a 
kontaktní email můžete doručit přímo do ZUŠ nebo na adresu - ZUŠ Zruč 
nad Sázavou, Na Pohoří 575, Zruč n. S. 285 22. Výsledky budou vyhlášeny 
u příležitosti dětského karnevalu, který pořádá ZUŠ v Městské sportovní 
hale 13. 4. 2014; ze soutěžních prací bude uspořádána výstava.  Srdečně vás 
zveme k účasti na našich akcích!

Lenka Říhová 

Z dramaťáku až do filmu?
Dramaťák, jak se zkráceně a slangově říká literárně dramatickému oboru 

také ve zručské základní umělecké škole, není jen o schopnostech naučit 
se dobře mluvit, pohybovat se na jevišti nebo před kamerou, nemít trému z 
diváků, odehrát všelijaké situace, mít znalosti o divadle a hereckém umění... 
Je to i o tom víc dokázat. A nebát se prosadit. Žáci pod vedením Václava 
Veselého, který jim předává své zkušenosti, netráví hodiny jen teoretickou 
výukou v ZUŠ. Čas od času nastudují divadelní představení nebo se vypraví 
„okoukat“ práci starších a zkušenějších hereckých kolegů. Díky porozu-
mění Veroniky Lebedové, ředitelky Tylova divadla v Kutné Hoře, kde je 
Václav Veselý v angažmá, se jeho žáci měli možnost podívat na představení 
Tylovy Tvrdohlavé ženy či brilantní komedie francouzského autora Marca 
Camolettiho A do pyžam! A nejen to. Podívali se i na scénu a do zákulisí a 
setkali se osobně s herci. S nimi mohli konzultovat své postřehy a získali i 
další cenné zkušenosti a rady z divadelní práce. Ty se jim mohou hodit už 

v příštích měsících, neboť začali s přípravou divadelních představení. Ve 
Zruči nad Sázavou půjde o příběh z prostředí letního tábora s napínavou 
zápletkou, s názvem „Kdo bude další?“ Žáci v Dolních Kralovicích zase 
pracují na sci-fi hře Mimoňi. Navíc přišlo i pozvání na filmový casting, 
kde do celovečerního rodinného filmu slovinského režiséra Olmo Omerzu 
hledají chlapce ve věku 13-15 let, který sice už po holkách pokukuje, ale 
ještě s nimi nerandí. Neměl by to být žádný frajírek a měl by mít zkušenosti 
z dramaťáku. Vojtěch Novák, Bartoloměj Pacal a Jakub Filip se castingu v 
agentuře Mirky Hyžíkové v Praze zúčastnili a s režisérem se osobně setkali. 
Před kamerou pak odehráli improvizaci na motiv, který se zřejmě ve filmu 
objeví. Hlavní role ztvární Karel Roden a Vanda Hybnerová. Tvůrci snímku 
byli s výkonem chlapců spokojeni. V agentuře je zaregistrovali a v rejstří-
ku budou čekat na další příležitosti a pozvání k možným natáčením filmů, 
seriálů či reklam.

Václav W. Veselý (vyučující LDO)

Zručské kytarové trio

V úterý 21. ledna 2014 v sále Pražské konzervatoře vystoupilo Zručské ky-
tarové trio (Kristýna Nulíčková, Markéta Sochůrková a Lucie Tvrdíková) v 
komorním cyklu „Elogio de la guitarra aneb kytarové hody“ - „Svátky hud-
by v Praze“.  Hlavním protagonistou akce byl světoznámý houslista Václav 
Hudeček, který představil na koncertě své hosty - Zručské kytarové trio, P. 
Paulů, P. Vacík, L. Horák, A. Badarovski a komorní orchestr Praga Came-
rata. Akce se konala pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu ČR pana Mi-
lana  Štěcha a primátora hl. m. Prahy pana RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D.

  Jiří Freml (ředitel ZUŠ)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz

Zlatý slavík ve ŠD - zpěváci z 1. tříd

Návštěva žáků LDO ZUŠ Zruč nad Sázavou v Tylově divadle (Kutná Hora)
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KULTURA, SPOLEČNOST
SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA
Blahopřání
Blahopřejeme našim spolu-

občanům, kteří měsíci únoru 
oslavili narozeniny zvláště 
pak: Věře Zelenkové, Boženě 
Koníčkové, Zdeňce Kafkové, 
Miloslavě Pajerové, Růženě 
Štěpánové, Jindřišce Mlezi-
vové, Františku Průšovi, Jo-
sefu Královi, Martě Šmídové, 
Bohumilu Pajerovi, Miloslavě 
Kořínkové, Věře Krupkové, 
Jiřímu Čapkovi, Josefu Jaklo-
vi, Růženě Krupičkové, Jaro-
slavu Novákovi, Marii Hlad-
ké, Janu Olišarovi, Růženě 
Pavlíčkové, Josefu Samkovi, 
Františku Zdeňkovi, Bohusla-
vě Křížové, Marii Růžičkové, 
Libuši Matouškové, Františce 
Petráskové, Miladě Vurmové, 
Marii Klikové, Marii Kyse-
lové, Anně Dyndové, Josefu 
Potůčkovi, Zdeňku Rokošovi, 
Marii Součkové, Marii Sam-
kové, Václavu Dřevikovské-
mu.

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Samozřejmost v dnešní 

době? ... Než jsem stačila 
zjistit, že jsem ztratila peně-
ženku i s osobními doklady, 
měla jsem vše zpátky. Našel 
se nálezce, který mi udělal ne-
jen radost, ale hlavně ušetřil 
spoustu následných starostí. 
Chtěla bych proto ještě jed-
nou a veřejně poděkovat panu 
Martinu Tomanovi a se všemi 
se podělit o skutečnost, že 
dobří a poctiví lidé ještě exis-
tují a jsou tady, mezi námi. 
Jiřina Janatová

Vzpomínka
Dne 2. 3. to bude 26 let, co 

nás navždy opustil náš tatínek 
a bratr pan Jaroslav Kindl, 
který by dne 13. 3. oslavil 
osmdesáté páté narozeniny. 

A 16. 5. to bude 14 let, co nás 
navždy opustila jeho manžel-
ka, naše maminka a švagrová 
Anna Kindlová, která by 18. 
5. také oslavila osmdesáté 
páté  narozeniny. 

Kdo jste tyto skvělé duše 
znali, vzpomeňte, prosím, s 
námi. Dcery, Magda a Zdeň-
ka s rodinami, bratr a ostatní 
příbuzní.

SDRUŽENÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE
http://www.zrucstirodaci.cz

Setkání Rodáků
OS Rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí pořádá 15. března v 15 

hodin další „Setkání rodáků“, které se uskuteční v zasedací místnosti Spol-
kového domu. Zváni jsou všichni členové (ale nejen oni). Vítán bude každý, 
kdo se chce zapojit do činnosti tohoto sdružení.  

Rozesmáté a roztančené jaro ve SD
Klub panenek ČR připravuje několik jarních akcí pod jednotným názvem 

„Rozesmáté a roztančené jaro ve Spolkovém domě“.
• Od 21. 3. do 30. 4. bude na chodbě ve 2. patře SD otevřena „Velká vý-

stava ručně šitých panenek pro UNICEF“. 
• V týdnu od 7. 4. - do 11. 4. bude ve SD v klubovně č. 17 denně od 14.00 

do 18.00 hodin probíhat „Veselá jarní dílna s nádechem Velikonoc“.
• 12. 4. bude ve 14 hodin v sále SD zahájena „Velká jarní rodinná párty“ 

- hudba, tanec, zpěv, módní přehlídka, líčení, tombola, soutěže a na 
závěr diskotéka. 

Jiřina Janatová

 ■ Vyměním nebo prodám druž-
stevní byt 3+1 v os. vlastnic-
tví ve Světlé nad Sázavou za 
stejný, nebo 2+1 + doplatek, 
ve Zruči nad Sázavou. RK ne. 
Tel.: 725 539 164.

 ■ Pronajmu byt 4+1 v ulici Dvou-
letky. Tel.: 604 211 002.

 ■ Prodám byt 2+KK, DV, 47 m2 
v centru města Zruč nad Sá-
zavou v původním stavu. Byt 
se nachází ve 4. patře panelo-
vého domu. Lze ho vzít i na 
hypotéku. Cena 480 000 Kč. 
Tel.: 737 757 771.

 ■ Pronajmu garsonku, velký bal-
kon, zateplení, plastová okna, 
volná ihned. Tel.: 607 203 548.

 ■ Nehtové studio – Dagmar 
Hluchá nabízí - gelové nehty 
s tipem, akrygel, gelové nehty 
s bílým tipem – Francie, do-
plnění nehtů, potažení nehtů 
barevným UV gelem, zpev-
nění přírodních nehtů gelem, 
lakování nehtů, zdobení glitter, 
manikúru, japonskou manikú-
ru (P-Shine), shellac – lakování 
na přírodní nehet, parafínový 
zábal. Navštivte nehtové studio 
- tel.: 603 471 171.

 ■ Pronajmu byt 3+1 ve Zruči n. 
S., ulice Dvouletky. Cena 7 
500 Kč + 1 kauce. Tel.: 728 109 
808.

 ■ Omlouvám se panu Jaroslavu 
Jelínkovi za výroky, které jsou 
zcela nepravdivé, že jsou ,,ob-
cházena a manipulována výbě-
rová řízení“, a že ,,pan Jelínek 
se svými zastupiteli chce pře-
dat centrální kotelnu soukromé 
firmě bez výběrového řízení“, 
a že ,,na hlasování zastupitel-
stva je rozhodnuto předem a 
hlasování o všech důležitých 
věcech probíhá jako za komu-
nistů – jednohlasně“. Vladimír 
Rendl

 ■ Pronajmu dlouhodobě byt 2+1 
v činžovním domě. Výše pro-
nájmu dohodou. Tel.: 774 561 
093.

 ■ Pronajmu garáž od 1. dubna do 
31. října 2014. Telefon: 601 230 
800.

 ■ Nabízím zpracování účetnictví 
pro SVJ včetně mzdové agen-
dy. Průběžné zasílání účetních 
knih, stavu dlouhodobých 
záloh (FO), závazků a pohle-
dávek (dlužníků). Na konci 
roku předám kompletní účetní 
závěrku. Cena 50 Kč/byt. jed-
notka/měsíc. Bc. Markéta Bíl-
ková, 602 757 234, Kincsem@
seznam.cz

 ■ Pedikúra, prodlužování řas, 
nehtová modeláž, kosmetika, 
samoopalovací nástřik. Mar-
kéta Přenosilová 777867604, 
Náměstí MUDr. Svobody 62, 
Zruč nad Sázavou

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 50 Kč, 
tučně +25 Kč (250 znaků). Příjem 
inzerce: Mgr. Martina Fialová, 
MěÚ odbor kultury, školství a 
sportu, tel. 327 531 194 nebo in-
focentrum.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KLUB PANENKY ČR
http://www.klubpanenkycr.cz

Náklad: 2.300 výtisků
Distribuce: zdarma 

Cena: 8 Kč za cm2 bez 21% DPH

Formulář objednávky je možné 
stáhnout z webu města 
www.mesto-zruc.cz.

Informace: noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠNÁ INZERCE

Zdravotní přednáška
Pozvánka – Místní organizace Svazu tělesně postižených ve Zruči nad 

Sázavou zve své členy a spoluobčany na zdravotní přednášku MUDr. Ma-
sopustové, která se bude konat v pondělí 3. března 2014 od 13:30 hod. v 
zasedací místnosti Spolkového domu ve Zruči nad Sázavou.

Těšíme se na Vaši účast.
Karel Šonka (předseda MO STP)

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
http://www.svaztp.cz

O.S. ŽIVOT 90 
http://www.zivot90-zrucns.cz

Plán činnosti na rok 2014
20.03.2014 ... zahájení počítač. kurzu pro seniory ve Zruči - pokročilí
29.04.2014 ... přednáška o cestování - Spolkový dům Zruč nad Sázavou
17.04.2014 ... DPS Kutná Hora      
21.05.2014 ... poznávací zájezd - Náměšť nad Oslavou a Třebíč 
17.09.2014 ... poznávací zájezd - Libochovice a Roudnice n./L. 
září ... setkání seniorů ve Zruči nad Sázavou
02.10.2014 ... přednáška o cestování - Spolkový dům Zruč nad Sázavou
09.10.2014 ... DPS Kutná Hora
prosinec ... vánoční projížďka – skanzen Vysoký Chlumec  

    (bude upřesněno dle programu skanzenu)
Upřesnění některých akcí bude doplněno v průběhu roku. Autobusy na 

zájezdy budou podle zájmu vypravovány ze Zruče nad Sázavou a z Kut-
né Hory. Termíny akcí budou kromě stálých propagačních míst uváděny i 
v kulturní příloze Kutnohorských listů a Zručských novin, na webových 
stránkách www.zivot90-zrucns.cz. Změna plánu činnosti vyhrazena.

Pro veřejnost je otevřeno informační centrum Života 90 v Kutné Hoře, 
Benešova 649, v pondělí až v pátek od 8,00 do 16,00 hodin. Zde můžete 
získat další informace o službách Ž90.  Nabízíme zdravotní, sociální i obec-
né poradenství, měření tlaku, přístup na internet, individuální konzultace, 
práce s PC.

Ve Zruči nad Sázavou pro veřejnost otevřeno každý čtvrtek od 10:00 - 
15:00 hod. Současně zde možno uhradit i členské příspěvky.

Zdeněk Jelínek (ředitel sdružení Život 90 Zruč n. S.)

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI 
http://www.spcch.cz

10. výročí založení místní organizace SPCCH
Již 20 let mohou lidé postižení civilizačními chorobami, dlouhodobě ne-

mocní a senioři v celé České republice využívat nabízené aktivity a služby 
místních organizací Svazu postižených civilizačními chorobami. SPCCH  
je občanským sdružením, které rozvíjí léčebnou a sociální rehabilitaci zdra-
votně postižených dospělých i dětí. V rámci celé České republiky funguje 
síť 330 organizací a klubů SPCCH v 290 městech a obcích. Svaz má cca 60 
000 členů trvale postižených závažnými civilizačními chorobami, kterým 
se snaží, v rámci možností, pomáhat. Zručská organizace SPCCH byla zalo-
žena právě před deseti lety a nyní sdružuje cca 70 členů.

Hlavním cílem SPCCH je opětovně začlenit osoby dlouhodobě a trvale 
nemocné do společnosti a soustředit se především na prevenci civilizačního 
onemocnění. Specifikou SPCCH je především zajišťování odborných reha-
bilitačních a rekondičních programů, čímž se odlišuje od jiných organizací, 
zaměřených pouze na volnočasové aktivity. Je tomu tak i ve Zruči, kde často 
probíhají besedy s odborníky na téma rehabilitace, využívání rostlinných 
preparátů apod. Kromě toho svaz pořádá každým rokem dva zájezdy - na 
jaře je to obvykle Hobby České Budějovice, na podzim Země Živitelka a 
vytváří řadu příležitostných akcí, kde se mohou členové svazu setkávat. 

Jarní výroční členská schůze končí zpravidla příjemným posezením při 
harmonice, stejně jako podzimní mikulášské setkání členů. Výbor orga-
nizace se schází každý měsíc ve Spolkovém domě. Stranou nezůstává ani 
pořádání rekondičních a ozdravných pobytů pro jednotlivé typy onemoc-
nění ve spolupráci OV SPTK, a to dvakrát do roka. Rozsah činnosti svazu 
je samozřejmě plně závislý na finančních možnostech. Organizace pracuje 
částečně s členskými příspěvky cca 20 %. Zbylou část pak zajišťuje městský 
úřad. Proto bychom rádi vyjádřili svůj dík našemu městskému úřadu a hlav-
ně starostovi města panu Mgr. Martinu Hujerovi, který nezapomene nikdy 
přijít na naši výroční schůzi a zajímavě nás seznámit s děním i s novinkami 
ve městě.

Stanislav Pešout a Oldřich Šubrt (výbor ZO SPCCH)

SPOLKOVÝ DŮM 
http://www.mesto-zruc.cz/mesto/spolkovy-dum/

Město Zruč nad Sázavou ve spolupráci s Mgr. Z. Vajglovou pořádá

Kurz EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ. 
Je to kurz o výchově a komunikaci v rodině.

4. 3. 2014 se ve Spolkovém domě v zasedací místnosti uskuteční  
informativní schůzka.

Kontaktní osoba pro přihlášení a informace 
Mgr. Zuzana Vajglová, zuzana.vajglova@zszruc.cz, tel.: 775 609 790

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
V lednu 2014 skončilo dvousemestrální studium Akademie třetího věku. 

A jaké studium bylo? Stálo to za to snažení, za to učení, za sepisování se-
minárních prací?

Nejlepší vyjádření je určitě od samotných studentů – prosím, čtěte: 

Dne 15. 2. 2014 bylo závěrečnými zkouškami ukončeno dvousemestrální 
studium Akademie třetího věku – obor historie a kultura Čech a Moravy. 
Přes prvotní obavy organizátorů o naplnění ročníku, bylo přihlášeno 30 stu-
dentíků s věkem nad 50 let. Z tohoto počtu bylo pouze 7 mužů. No zřejmě 
je ženské pokolení zvídavější. Osobně jako člověk technicky zaměřený jsem 
nastupoval na studium historie s jistým despektem, ale byl jsem příjemně 
překvapen vysokým profesionálním přístupem přednášejících, kteří mě do 
tématu přímo vtáhli, ať už se jednalo o Mgr. Bauera, Mgr. Kotlabu či Doc. 
Doubka. V každém případě jsem se dozvěděl mnoho nových a velice zají-
mavých informací o historii svého rodiště, bydliště a širšího okolí počínaje 
pravěkem, přes dobu románskou, gotickou, renesanční, dobu barokní a ro-
mantismu až po novověk a současnost. Vskutku úchvatná byla exkurze po 
památkách Kutné Hory a jejího okolí. Mnoho nových informací bylo rovněž 
obsaženo v semestrálních pracích jednotlivých absolventů. Práce byly ve-
směs zaměřeny na historii, historické události a osoby z bezprostředního 
okolí jejich rodišť či současných bydlišť.  Člověku se až místy nechce věřit, 
co všechno naši předci dokázali. (Mám tím na mysli, jak pozitivní, tak ne-
gativní skutky – i když s postupem času – co je negativní a co pozitivní?).

Studium bylo zakončeno slavnostním předáním diplomů v Zrcadlovém 
sále Zručského zámku. Nikdo nepropadl, všichni byli výborní.

Musím za tuto vynikající akci poděkovat všem pracovníkům Vzděláva-
cího institutu středočeského kraje, jmenovitě paní Strnadové a zejména 
pracovníkům Městského úřadu Zruč nad Sázavou, kteří se na ní podíleli a 
hlavně ji umožnili, jmenovitě starostovi panu Hujerovi a pracovnicím odbo-
ru kultury paní Fialové a paní Černé, které se o nás přímo vzorově staraly. 
Rovněž jim všem  musím poděkovat za to, že umožnili další volné pokračo-
vání přednášek na téma „ Procházky českou historií“, které bude zahájeno 
již v únoru 2014 první přednáškou na téma „Slavné ženy české minulosti“. 
Tímto ji doporučuji všem, co mají rádi historii.

Antonín Brabec (účastník A3V)

V období od 15. 2. 2013 do 20. 1. 2014 probíhalo ve Zruči nad Sázavou 
studium Akademie třetího věku – oboru Historie a kultura. Sešlo se nás 30 
,, studentů,,. Někteří z nás měli již zkušenosti s tímto studiem a my ostatní 
jsme sem šli s určitým očekáváním. Jaké to studium vlastně bude? Bude 
nás to zajímat? Zvládneme to? Po absolvování tohoto studia si myslím, že si 
každý našel, co ho nejvíc zajímalo a byl spokojený jak s výběrem lektorů, 
tak i formou jejich výuky. Jestli měl někdo jiné představy, mohl to napsat 
do závěrečného hodnocení. A co se mi líbilo nejvíc? Paradoxně závěrečné 
kolokvium, kdy jsme prezentovali své práce. Panovala tu určitá nervozita, 
ale snaha pomoci jeden druhému z nás udělala kolektiv. Závěrem bych chtě-
la poděkovat odboru kultury, který nám umožnil zúčastnit se tohoto studia, 
městu Zruč nad Sázavou za finanční podporu, vynikajícím lektorům, kteří 
se nám snažili předat své vědomosti a také svým kolegům za jejich práce, 
které nám nabídly hodně nových poznatků a také za jejich vstřícnost a vy-
tvoření pohody, která je tolik potřebná v takovém velkém kolektivu. Takže 
už se těšíme, až se znovu sejdeme při dalším studiu.

Květa Vilimovská (účastnice A3V)

O A3V s různým tématickým zaměřením jsem již slýchala dříve od svých 
známých z jiných městeček. V loňských Zručských novinách jsem našla 
možnost zúčastnit se A3V se zaměřením na historii i u nás v našem městě.   
Trošku s obavami jsem se přihlásila a uvítala jsem možnost zopakovat si 
a dozvědět se o historii více, než jsme se učili ve škole. Čas strávený na 
přednáškách byl naplněn zajímavým výkladem profesorů  a  musím přiznat, 
že mě přiměl i k dalšímu vyhledávání  souvislostí a četbě historických udá-
lostí, ke které jsem se dříve a nejen 
z nedostatku času nedostala. Velice 
mě nadchl výlet na téma „Regionální 
dějiny“, kdy jsme navštívili řadu vý-
znamných památek kutnohorska. Pan 
profesor Mgr. I. Bauer nám sám pro-
hlídky zajistil i do míst, kam bychom 
se sami nedostali. Výklady zpestřil i  
příběhy, které se při běžných návště-
vách památek návštěvníci nedozví. 
Čas od času se k zážitkům ze shléd-
nutých památek a přednášek vracím, 
vzpomínám a předávám dál. 

Jaroslava Čermáková (účastnice 
A3V)

Tak co říkáte? Inspirovalo Vás to?
Pokud ano, potěším Vás zprávou, 

že Vzdělávací  institut Středočeského 
kraje ve spolupráci s městem Zruč nad 
Sázavou pro naše občany připravil 
další cyklus čtyř seminářů „Procház-
ky českou historií.“  Studium začíná 
24. února 2014 a máte-li o studium 
zájem, je ještě několik volných míst.

Přihlásit se můžete u pí E. Strnado-
vé – tel.:  605 408 887 nebo u pí M. 
Černé – tel.:  730 514 040 

Marcela Černá (manažerka SD)

Přednáška „Za lidmi do Indie
(cestovatelské promítání) 

Kdy: pátek 7. 3. 2014, 18:30 hodin  
Kde: Spolkový dům, Zruč n./Sáz. - zasedací místnost 
Vstup: 30 Kč (včetně ochutnávky indického čaje) 
Promítání fotografií a vyprávění Pavla Havleny o cestě z Dillí přes Agru, 

Kiplingovo město Bundí, nomádský poloostrov Kachch až do zlatého města 
Sikhů Amritsaru

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
http://www.mesto-zruc.cz/mesto/mestska-knihovna/

Město Zruč nad Sázavou 
Odbor kultury, školství a sportu – Spolkový dům   

Ahoj  děti! Chcete si o prázdninách užít legraci,  
poznat a vyzkoušet si něco nového? Pojďte s námi na

LETNÍ  PŘÍMĚSTSKÝ  TÁBOR
1. turnus     30.06. – 05.07.2014
2. turnus     07.07. – 12.07.2014

Pro děti od 6 do 15 let
Kapacita:  Max. počet dětí na jednom turnusu – 20 dětí
 Přijímání dětí na tábor probíhá dle pořadí přihlášení.
Cena:         1.900,-Kč
Výběr z programové nabídky: seznamovací hry a aktivity, tvoření (pře-
kvapení), výlet do Vlašimi (lezecká stěna, bowling, muzeum), pěší výlet + 
exkurze Povodí Vltavy – přehradní hráz Želivka, Řendějov – projížďka na 
koních, sjíždění Sázavy na raftech, noc a noční Námořnická show ve Spol-
kovém domě – hudba, tanec, hry, filmová pohádka na dobrou noc. Celý pro-
gram budou prolínat hry, zábava, zpěv, pohyb, tvoření.
Kontakt a bližší informace:   Marcela Černá, hlavní vedoucí tábora
  Tel:  730 514 040, e-mail: cerna@mesto-zruc.cz
Přihlášky:  v kanceláři manažerky ve Spolkovém domě
   ke stažení – na web. stránkách města – Spolkový dům V lednu 2014 skončilo dvousemestrální studium Akademie třetího věku
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SPORT                (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny)

6 kol před koncem základní části si Tennisline zajistil účast v Play off!
V novém roce vlétl A-tým v plném složení pouze na Sadskou, která to od-

nesla debaklem! Na špici divize se Tennisline udržel i v dalších kolech, kdy 
přivítal velice oslabený, nekompletní Rakovník a Hudlice, které tím ztratily 
šance na Play off. Naopak Áčko si je v Příbrami jednoznačnou výhrou po-
jistilo a ztráta zapříčiněná problémy se sestavou v Kladně ho tak nemusí 
vůbec mrzet.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ – TJ Sadská 10:1 (body– Herout, F. 
2:0, Nevřela 3:0, Škopek 3:0, Uher 1:1, čtyřhry 2:0)

SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ – KST Rakovník 10:4 (body – Hero-
ut, F. 2:0, Uher 1:1, Kučera 1:2, Škopek 2:0, čtyřhry 0:1, skreč 4:0)

SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ – Sokol Hudlice „A“ 10:4 (body 
– Herout, F. 1:1, Uher 2:0, Kučera 0:2, Škopek 2:1, čtyřhry 1:0, skreč 4:0)

Sokol Příbram - SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ 3:10 (body – Hero-
ut, F. 3:0, Uher 2:1, Nevřela 3:0, Kučera 1:1, čtyřhry 1:1)

TTC Kladno „C“ - SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ 10:4 (body– 
Škopek 0:3, Herout, F. 3:0, Uher 0:2, čtyřhry 1:0,  skreč 0:5).

Rabbit stěží bojuje s pozicí favorita KS2!
B-tým mužů SKC Zruč nad Sázavou má v posledních kolech problémy 

se zraněními, nemocemi či výlety do hor. Ty jej připravily již o několik 
bodů, zejména v posledních dvou kolech, kdy na domácí půdě podlehl první 
Sadské a pouze remizoval s Kolínem. Béčko si i nadále drží druhou příčku 
s náskokem 7 bodů na páté místo, jakožto první nepostupové do Play off.

Sokol Kostelec n. Č. l. - SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ 6:12 (body – Ble-
ha 3:1, Budjač 3:1, Němec 3:0, Škopková 1:2, čtyřhry 1:1, skreč 1:1)

Sokol Čáslav - SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ 6:12 (body – Bleha 3:1, 
Budjač 2:2, Němec 3:0, Škopková 2:1, čtyřhry 1:1, skreč 1:1)

Sokol Přezletice - SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ 8:10 (body – Kučera 
4:0, Bleha 1:3, Budjač 3:1, Škopková 2:2, čtyřhry 0:2)

SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ – TJ Sadská „C“ 7:11 (body – Kučera 1:1, 
Budjač 3:1, Jandejsek, Z. 0:4, Němec 1:3, Herout, V. 1:1, čtyřhry 1:1)

SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ – FK Kolín „C“ 9:9 (body – Kučera 3:1, 
Budjač 3:1, Herout, V. 0:4, Němec 2:2, čtyřhry 1:1)

C-tým je druhý v RP, kdežto Déčko bojuje o záchranu
Třetí tým SKC se pod vedením Václava Herouta připravuje na závěrečné 

Play off. Do konce regionálních soutěží zbývají pouhá tři kola a již nyní 
je jisté, že se o postupujícím rozhodne mezi čtveřicí Olympia KH, Zruč, 
Čáslav a Chlístovice. Zruč letos ještě nezaznamenala žádnou ztrátu bodů a 
drží se na druhé příčce!

D-tým má situaci v Regionálním přeboru II. třídy značně komplikovaněj-
ší. Po bolestivé prohře se Zbraslavicemi „B“ a následných dvou remízách 
se krčí na šestém místě s náskokem pouhých tří bodů na poslední, osmou, 
pozici znamenající sestup do nejnižší registrované úrovně!

Regionálního přebor I. třídy
SKC Zruč n. S. „C“ – Star Tupadly 12:6 (body – Bleha 4:0, Jandejsek, Z. 

3:1, Němec 2:2, Semaník 1:2, skreč 0:1, čtyřhry 2:0)
Sokol Kutná Hora „C“ – SKC Zruč n. S. „C“ 7:11 (body – Němec 4:0, 

Jandejsek, Z. 4:0, Pažout 0:2, Semaník 2:0, čtyřhry 1:0, skreč 0:5)
SKC Zruč n. S. „C“ – Sokol Chlístovice 10:8 (body – Němec 3:1, Jandej-

sek, Z. 1:3, Herout, V. 1:0, Semaník 4:0, Procházka 0:3, čtyřhry 1:1)

Regionální přebor II. třídy
SKC Zruč n. S. „D“ – Sokol Zbraslavice „B“ 8:10 (body – Herout, V. 

4:0, Semaník 2:0, Roub 0:4, Veselý 0:2, Friš 1:3, čtyřhry 1:1)
Sokol Kutná Hora „D“ - SKC Zruč n. S. „D“ 9:9 (body – Herout, V. 4:0, 

Friš 3:1, Semaník 1:2, Veselý 0:4, Pažout 0:1, čtyřhry 1:1)
SKC Zruč n. S. „D“ – Sokol Starkoč 9:9 (body – Herout, V. 4:0, Semaník 

2:0, Friš 1:3, Veselý 1:1, Roub 0:4, čtyřhry 1:1)

Mladší žáci SKC se stále drží na prvním místě Kutnohorska!
Jaroslav Beznoska i nadále táhne výběr mladších žáků SKC Zruče nad 

Sázavou. Na třetím RP v Uhlířských Janovicích se umístil mezi staršími 
žáky na děleném pátém místě a spolu s Šárkou Menšíkovou byli hlavními 
přispěvateli bodů do konečného zúčtování. 

O konečném pořadí regionu Kutná Hora se rozhodne na konci března, 
čtvrtým RP v Chlístovicích, kde se bude náš výběr snažit o vítězství v celko-
vém pořadí družstev mladší kategorie, popřípadě  v kvalifikaci jednotlivců 
na TOP12 nejlepších starších žáků! Tam si vede nejlépe Jaroslav Beznoska 
na páté příčce, Šárka Menšíková na dvanácté a Jan Procházka na místě osm-
náctém s výhodou započítání jednoho turnaje k dobru!

František Herout, ml.

STOLNÍ TENIS
http://skczruc.xf.cz

Volejbalistky bojují o finální umístění
V průběhu měsíců února a března 2014 sehrají zručské volejbalistky své 

poslední zápasy, ve kterých se rozhodne o celkovém umístění v rámci sezo-
ny 2013/2014. Po sloučení tří nejlepších družstev západní a východní části 
kraje se tento boj odehraje mezi těmito družstvy:

1. TJ Baník Příbram   
2. VK Karbo Benátky nad Jizerou A 
3. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou  
4. TJ Sokol Družba Suchdol  
5. TJ Sokol Dobřichovice B   
6. VK Rakovník B    
Hráčky na domácí palubovce odehrají 2 zápasy, při kterých se budou opět 

střídat s týmem mužů. Na všechny domácí zápasy si hráčky připravily něko-
lik překvapení, jako motivaci a poděkování všem svým fanouškům.

V rámci všech utkání bude opět pokračovat sbírka na podporu rodiny Šlej-
marů. Té byl s radostí v průběhu lednového turnaje předán šek na částku 11 
440 Kč, která byla vybrána na dobrovolném vstupném. Na Vaši podporu se 
těší zručské volejbalistky. 

Jan Rozkošný

VOLEJBAL
http://volejbal.jiskra-zruc.cz

Novoroční pochod

1. ledna 2014 uspořádal turistický oddíl TJ Jiskra jubilejní 20. ročník No-
voročního pochodu, půl hodiny po poledni vyrazilo od hotelu celkem 22 
účastníků. Tradiční trasa vedla ze Zruče přes Chabeřice na vrch Jordán (478 
m n. m.), kde byla zastávka na přípitek s přáním štěstí a zdraví do nového 
roku. Dále jsme pokračovali „Pelánovkou“ směr Zliv a Kácov, délka trasy 
byla 12 km. Počasí nám přálo, domů jsme se vrátili vlakem v 17:00 hodin.

Zdrávi došli!
Miloslav Vaněček

TURISTIKA
http://www.turistika-zruc.wz.cz

Muži obhájili loňské prvenství v turnaji
Vítězstvím v přípravném turnaji, který se konal v naděli 26. ledna v naší 

sportovní hale, zahájili házenkáři závěrečnou přípravu před mistrovskou 
soutěží. Do turnaje se přihlásily celky, Dukly Praha B/1. liga/, Liberce, Vel-
kého Meziříčí, Zruče nad Sázavou /všichni z 2. ligy/, Havlíčkova Brodu /
krajská soutěž/ a Chodova /2. dor. liga/. V devíti utkáních diváci viděli kva-
litní a dramatické boje.  Jiskra ve skupině porazila Velké Meziříčí 18:17 a 
Chodov 18:15. V utkání o první místo se střetla s vítězem druhé skupiny, 
Libercem. Ten ve skupině zvítězil nad prvoligovou Duklou B. Finále bylo 
velmi vyrovnané, nakonec byli šťastnější domácí a výhrou 17:15 obhájili 
loňské prvenství. Sestava a branky - Kovařík 17; Vrzáček 11; Havránek 8; 
Böhm 5; Felis 5; Hejl 3; Lefner 1; Koubský 1; Korel D. 1; Hornát 1;  Vávra; 
Hyhlík a brankáři - Vodrážka, Korel T. a Vinc. Nejlepším střelcem byl vy-
hlášen Večeřa V., nejlepším brankářem Poul O., oba z Velkého Meziříčí a 
nejlepším hráčem Březina F. z Dukly.

Petr Felis

Jirka Dolejší je v české reprezentaci skutečně vidět
Odchovanec zručské házené Jiří Dolejší se výrazným způsobem podílel 

na postupu české reprezentace do 18 let ze španělské kvalifikace na ME do 
Polska. Kvalifikační turnaj v házené o postup na ME 18 v Polsku se usku-
tečnil od 10. do 12. ledna 2014 ve Španělsku. Dalšími účastníky kvalifikace, 
kromě domácího celku, byly reprezentace ČR, Ukrajiny a Litvy. Za českou 
reprezentaci nastoupil i zručský odchovanec Jiří Dolejší.

Z výsledků: Španělsko – Česká republika 33:19  /15:10/, Česká republika – 
Litva 33:30  /15:11/, Česká republika – Ukrajina 30:23  /10:15/.

Dařilo se mu i střelecky. Proti Litvě byl nejlepším střelcem české repre-
zentace, když vstřelil 7 branek a v zápase s Ukrajinou zatížil konto soupeře 
5 brankami.  Z kvalifikačního turnaje čeští dorostenci postoupili z druhého 
místa na ME 18 do Polska. Velmi výstižný byl i komentář trenéra Libora 
Hrabala po zápase s Litvou:“…..díky šikovnosti Jiřího Dolejšího se podařilo 
získávat i sedmimetrové hody…..dokázal se prosadit v útoku…“. Jirka měl i 
klíčový vliv na skvělém obratu v zápase s Ukrajinou.

Podrobnější informace jsou k dispozici na http://www.chf.cz/.
Jiří Dolejší, nejst.

Euro – házená 2014, Herning, Dánsko
V měsíci lednu jsem se společně s příznivci házené z Nových Bránic zú-

častnil EURA 2014 v Dánsku, konkrétně naší skupiny v Herningu. V pře-
krásné hale Jyske Bank Boxen s kapacitou 14 000 diváků jsem měl možnost 
shlédnout nejen zápasy našeho národního týmu, ale i utkání Rakouska, Ma-
kedonie a domácího Dánska. Nejnavštěvovanější házenkářské ME v historii 
/320 000 diváků/ mi přineslo splnění mého životního snu. Ve volném hracím 
dni nám náš manažer zprostředkoval návštěvu tréninku našeho národního 
týmu. V průběhu tréninkové jednotky jsme diskutovali s manažerem repre-
zentace, bývalým vynikajícím hráčem, Karlem Nocarem, přišli mezi nás i 
oba trenéři Láďa Habr a Jarda Hudeček. Probírali jsme opravdu vše - špatný 
a hlavně klíčový nepovedený zápas s Rakouskem, zlepšený výkon proti Ma-
kedonii a očekávaný duel proti domácím Dánům. Po absolvování tréninku 
nám byli k dispozici i hráči a opravdu jsem byl v házenkářském nebi. Foto-
grafování, podpisy, rozhovory.

Ve volném dni byl na programu výlet k moři včetně prohlídky rybářské 
lodi v Thyboronu, kde se jela i jedna z etap Giro d´Italia a v předvečer střetu 
Jíchovi a Hansenovi družiny jsme porazili v přátelském utkání dánský tým 
z nižší soutěže nedaleko Holstebro, kde jsme byli ubytováni v Dan-Hostelu, 
cca 30 km od dějiště šampionátu. Hostel byl příznivě položen v pěší vzdále-
nosti od hospůdek, barů a kulturních památek tohoto příjemného dánského 
městečka. 

Elektrizující atmosféra při zápasu z Dánskem, kdy naplněná hala bez jedi-
ného volného místečka zpívá domácí hymnu, zázemí pro fan kluby v další 
sousedící hale, skvěle zvládnuté pořadatelství, sportovní vyspělost diváků, 
ochota pořadatelů. To byly jenom některé z ukazatelů ME v zemi zaslíbené 
tomuto sportu.

Jiří Dolejší, nejst.

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

Sportovní akce:
01.03.2014 ... florbal: FBC Kolín 
junioři (10:00-18:00)

02.03.2014 ... florbal: Olympia 
Kutná Hora (10:00-17:00)

08.03.2014 ... kopaná: Turnaj 
mládeže U 14 (9:00, SH)

08.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. TENNISLINE – TJ So-
kol Hudlice „B“ (nejvyšší krajská 
soutěž, 17:00, SD - víceúčelový 
sál)

08.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n. S. RABBIT „B“ – TTC 
Říčany „B“ (krajská soutěž II. 
třídy, 13:30, SD - víceúčelový sál)

08.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. RABBIT „B“ – TJ 
Sokol Uhlířské Janovice (krajská 
soutěž II. třídy, 13:00 hod., SD - 
víceúčelový sál)

09.03.2014 ... volejbal: Ženy - TJ 
Jiskra Zruč n. S. (SH)

09.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S.  TENNISLINE – TJ 
Sokol Roztoky (nejvyšší krajská 
soutěž, 10:00, SD - víceúčelový 
sál)

15.03.2014 ... volejbal: TJ Jiskra 
Zruč n.S. – Rakovník (KP I. ženy, 
09:00 a 13:00, SH)

15.03.2014 ... volejbal: TJ Jiskra 
Zruč n.S. – Malšovice (II. liga 
muži, 11:00 a 15:00, SH)

15.03.2014 ... házená: TJ Jiskra 
Zruč n. S. – Slavia Praha (II. liga 
muži, 17:00, SH)

16.03.2014 ... florbal: Olympia 
Kutná Hora muži B (8:00-20:00, 
SH)

22.03.2014 ... nohejbal: Turnaj – 
STAR Chabeřice (8:00, SH)

22.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. RABBIT „B“ – TJ Lo-
komotiva Nymburk „B“ (krajská 
soutěž II. třídy, 17:00, SD - více-
účelový sál)

23.03.2014 ... stolní tenis: SKC 
Zruč n.S. RABBIT „B“ – TJ Lo-
komotiva Nymburk „A“ (krajská 
soutěž II. třídy, 10:00, SD - více-
účelový sál)

 23.03.2014 ... florbal: FBC Kolín 
junioři (8:00-19:00)

29.03.2014 ... házená: Turnaj 
mladších žáků  (9:00-20:00)

29.03.2014 ... házená: TJ Jiskra 
Zruč n.S. – TJ Sokol Libice n. 
Vltavou (II. liga muži, 17:00, SH)

30.03.2014 ... házená: TJ Jiskra 
Zruč n.S. - turnaj přípravek 4+1 
(13:00, SH)

30.03.2014 ... házená: TJ Jiskra 
Zruč n.S. - turnaj minižáků (8:30 
-16:00, SH)

-------------------------------------

Aktuální přehled akcí naleznete 
na www.mesto-zruc.cz

Infocentrum 
Zámek 1 
Zruč nad Sázavou 
285 22

Tel: 327 531 329 
e-mail: 
infocentrum@mesto-zruc.cz

Snímkem se vracíme k přátelskému utkání naší dorostenecké reprezentace 
se Srby, které se uskutečnilo těsně před ME ve Španělsku. Dvojzápas probě-
hl v hale Břve nedaleko u Prahy. Jirka Dolejší je zachycen při střelbě jedné 
z útočných akcích národního týmu.

Kultura - společnost:
12.03.2014 ... Posezení u příleži-
tosti oslav MDŽ (ČSŽ MO Zruč 
nad Sázavou, II. patro, zasedací 
místnost, SD, 15:00)

15.03.2014 ... Setkání rodáků a 
přátel Zruče n.s. a okolí (II. patro, 
zasedací místnost, SD, 15:00)

17.03.2014 ... Zastupitelstvo Města 
Zruče nad Sázavou (II. patro 
MěÚ, výstavní sál, 18:00)

18.03.2014 ... Přednášky Ivy a 
Miloslava Bauerových („ONT 
Metoda“ - 17:00, „Najdi směr“ - 
18:00, II. patro, zasedací místnost, 
SD, vstupné na obě přednášky 
80Kč nebo jednotlivě 50Kč, při-
hlášky a info: Marcela Černá - 730 
514 040)

od 20.03.2014 ... kurz „Uživatelské 
práce s počítačem pro pokroči-
lé“ (Život 90 a I. ZŠ, kurz bude 
probíhat 7 týdnů - každý čtvrtek, 
14:00-15:45, kurzovné: 300Kč, 
tel.: 723 179 201)

20.03.2014 ... Tři fotografické 
večery (Vít Švajcr -3. přednáška: 

„Trendy v současné fotografii“, 
II. patro, zasedací místnost, SD, 
18:00,  vstupné 50Kč, tel. 722 133 
866)

21.03. - 30.04.2014 ... Výstava ruč-
ně šitých panenek UNICEF (Klub 
panenky ČR, SD, II. patro)

24.03.2014 ... Výstava v galerii 
(Hana Grunfeldová a Zdena 
Prošková – Čáslav – Fotografie a 
rukodělné práce, Galerie, Zámek 
1, více: plakátovací plochy)

24.03.2014 ... Beseda k dotazníku 
2013 (II. patro, zasedací místnost, 
SD, 19:00)

25.03.2014 ... Akademie třetího 
věku (Cyklus seminářů „Procház-
ky českou minulostí“, „Světově 
známí češi“, 9:00-14:00, SD, II. 
patro, zasedací místnost)

29.03. - 30.03.2014 ... Kurz barev-
ného kreslení s pastelkami (Studio 
Bílý drak – Mgr. Jana Petrásková 
a Město Zruč n. s., SD)

Na webových stránkách města je otevřena  

sportovní rubrika  

Sportovní ozvěny,

kde naleznete přehled sportovních výsledků  

roztříděných dle sportovních odvětví

http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny


